
сімох комуністичних провідників Світові ііперіялісти намагаються за всяку мирнд політика рад. союзу проти
1 ЯоГЯГіЖГ'! üiH» елрм,|і’мт*РаА Сш до 8ІШ ВОЄННОЇ ПОЛІТИКИ ІМПЕРІАЛІСТІВ

МОСКВА. 7 листопада. В; 
салі Великої Опери радянську 
політику мира проголосив 
вчора у вечорі серед великої 
овації зібраної маси робітни­
ків Вячеслав Молотов, голова 
Ради Народніх Комісарів 
СРСР Він опрокинув пущені 
закордоном вигадки про мни­
му “радянську мобілізацію в 
Манджурії" та зясував мирову 
політику радянського уряду.

Головним завданням Радян­
ського Союзу є — довершити 
успішно здійснювання програ­
ми пятнрічкн та подолати усі 
перешкоди, що виринають в 
злу ці з цим завданням.

Дотично воєнних затій імпе­
ріалістів, так Радянський Со­
юз, по словам Молотова “не 
лиш захоронений, але й непе­

реможний", знаючи добре од­
ночасно, що теперішні конфе­
ренції між капіталістичними 
державними керівниками е 
"підготовка до нових воєн і 
нових атаків на Радянський 
Союз".

Як держава, Радянський Со­
юз може зберігати тільки ми­
рову політику, протилежну 
всякій імперіалістичній полі­
тиці війни, окупації та інтер­
венції, а одночасно е і буде 
батьківщиною трудящих усьо­
го світу та світлом, що вказує 
шлях визвольним змаганням 
усіх поневолених і визискува­
них. "Почалася епоха світової 
революції, а ми становимо і і 
авангард"
наприкінці своєї двохгодинної 
промови.

НЮ ИОРК, 10 листопада, 
і Останніми днями імперіялі-

на захід по озеро Байкал. Бі­
логвардійці вірять, що коли 
між Японією а Радянським Со­
юзом прийде до війни, то 
Польща і Франція підтрима­
ють Японію і вдарять на Радян­
ський Союз із заходу. Дуже- 
можливо, що в цьому прийде 
їм на допомогу Румунія".

Білогвардійці знають добре, 
що такий un у н нападу на Ра­
дянський Союз приготовляли 
французькі, американські, бри- 
тійські і японські імперіалісти 
роками. Знають—вони також 
про те, що десятки тисяч біло­
гвардійців в Франції, Польщі та 
інших імперіалістичних держа­
вах є готові відіграти свою ро- 
лю на західньому фронті.

В депеші до “ІІю Иорк 
Тайме" говориться про злидні 
російських мас в Сибірі. Це 
вказує ясно, що імперіалісти 
пробують викликати там не­
вдоволення, а що вони не мо­
жуть намовити робітників і се­
лян до повстання проти свого 
власного уряду, тому припору- 
чено білогвардійцям почати 
війну в Сибірі.

ський Союз зробить все, що 
тільки буде можливе, для за­
держання мира і на воєнний 
крок не піде, хіба що нападуть 
на нього безпосередно. Такої 
думки є всі закордонні дипльо- 
мати в Москві. Всякі поголо­
ски про мобілізацію радян­
ських військ при кордоні Ман­
джурії мають свою основу. 

Вони мають послужити Японії 
за оправдання не тільки затри­
мати своє військо в Манджурії. 
але запинати свіжі території 
на північний захід і на північ­
ний схід.

Японські імперіалісти орга­
нізують армію з російських бі­
логвардійців, підчас коли аме­
риканські імперіалісти пробу­
ють викликати повстання між 
селянами і робітниками в Си­
біру. Депеша- до “Ню Иорк 
Таймс"-у з Ха|Юіну, в МанджУ- 
рм, говорить:

“Немає ііеГйменших сумнівів, 
що велике число російських 
білогвардійців попи р а ю т ь 
справу Японії 
війська можуть легко занити 
Владивосток і -цілий Сибір аж

КОТРИХ МОЖЛИВО, БУДУТЬ ДЕПОРТУВАТИ. стич,,і бандити розгорнули з 
МАЙНО КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ Й ВОРКЕРС єнш”

ЮНИТІ ЛІГ КОНФІСКУЮТЬ і Союзу їхні минулі спроби
спровокувати Радянський Со­
юз до війни не принесли бажа­
них наслідків, бо СРСР рчково-

ЮРОНТО, Онт., ІЗ листопада. 2-га година пополудні. — їдяться сильною політикою ми- 
Тима Бака, Тома Юена, Матвія Поповича, Сема Кара, Малколма | ра і провокаціям не піддаєть- 
Бруса, А. Т. Гила і Івана Бойчука визнано винними на всі три Ся. Зараз імперіалістичні твор- 
обеинувачення й нині засуджено по пять літ за перші два обви- ці війни хапаються за цілком 
нувачення й по два роки за третє обвинувачення. Кара відсн-1 отверту провокацію, 
джуеться рівночасно (сидіти мають по пять літ) Тов. Касика 
засуджено за перші два обвинувачення по два роки, а за трете | мира, не признають сами імпе­
рія, І відсиджування кари відбувається рівночасно.

(Спеціальна телеграма до "Укр. Роб. Вістей)

Що Радянський Союз бажає

ріялісти. Дж. В. Гол, буржуа-
Депортацію мається виконати над тими, до яких її можна І змий письменник і знаток но 

ііримінитн і все майно партії, книжки, як також майно Воркерс і хідпьому питанні, який неднв-
ІОиитІ Дії конфіскується.

І,пінив Молотої!
• І по повернув з Далекого Сходу,

Засуджені негайно повідомили, що вони апелюють до признав перед Товариством
І Закордонної Політики, що Ра­
дянський Союз бажає за всяку 

Скликайте масові мітінги протесту проти цього засуду ціну задержати мир. Всякі ио- 
й підтримуйте апель до вищого суду. А. Е. Смит. голоски про тс, що Радянський

, вищого сулу.
Перед засудом промовляли адвокат оборони й тим Бак.

ЄВРЕЙСЬКІ СТУДЕНТИ У ВАРШАВІ ЖЕРТВОЮ 
АНТИСЕМІТСЬКОГО РОЗГУЛУ ФАШИСТІВСоюз обєдниється з Китаєм

проти Японії є зовсім безпід­
ставні.

Валтер Дюранті, москов­
ським кореспондент до “ІІю 
Иорк Тайме" пише, ні о Радян-

ВЛАДА ДОМАГАЄТЬСЯ ДЕПОРТАЦІЇ 
І КОНФІСКАЦІЇ МАЙНА ПІДСУДНИХ

Варшави. І Іоліція атакувала 
громаду народу, цю вийшла на 
вулиці, зваблена боротьбою, 
і била гумовими палками усіх
бідніше одягнених.

Декан університету, профе­
сор Лукасєвич, заявив, що до-

ВАР111АВА, (і листопада. 
Двацить осіб поранено сього­
дні в боротьбі, що її ведуть 
у варшавському університеті
польські фашистські студенти 
проти студентів євреїв.

Єврейські студенти, зоргані­
зовані в оборонний корпус, бу­
ли заатаковані фашистами і 
кількох студентів треба було 
відставити до шпиталю. Б 
університетських будинках ви­
бито поверх сто віконних шиб, 
здебільше в приміщеннях ор­
ганізації єврейських студентів.

Остаточно єврейські студен­
ти мусіли вийти з університет­
ського подвіря і боротьба про­
довжилася на головній вулиці

ІІЮ японські

В ІРЛАНДІЇ ЗАБОРОНЕНО 
ДЕМОНСТРАЦІЇ.БРУТАЛЬНИЙ ПРОГІН З ПОМЕШКАННЯ ЗА 

НЕЗАПЛАЧЕННЯ РЕНТУ
ТОРОНТО, Онт., 12 листо- помічної кризи, го комуністич­

ний рух б> в слабий, але коли 
настали тяжкі часи, тоді кому­
ністична партія взяла провід 
над страйками і демонстраці­
ями і тим себе зміцнила. Вона

ки існують забурення, універси­
тет буде закритий. В сеймі 
група поступовіших послів за­
питувала

иада. — Всею дві юдині часу 
забрало сьогодні нечером суд­
дям присяглим в Торонто, що­
би найти винними вісьмох про­
відників Комуністичної Партії 
Канали у всіх трох оскаржен­
нях. Комуністичних провідни­
ків суджено за те, що вони бу­
ли членами "незаконного” то- спроби комуністичної партії 
цариства, його урядниками та*"в їх зародку, то значить, щоби 
учасниками “бунтівничої" змо- визнали обжадовамих винними, 
ви, яка мала на меті повалити Сомервил заграв на високу 
канадський уряд збройною си- патріотичну струну. Він ска­
лені. Суддя Рай і видасть свій завЛ'В імені Канади, я прошу

вас взятися до акції. Ми на-

ДУБЛІІ І, Ірландія, 8 листопа­
да. (Ішір. ) 
всі демонстрації в звязку із 
святкуванням її роковин ро­
сійські революції. На основі 
нового закону про публичпий 
спокій, переведено чисельні 
арештувати!, щоби не допу­
стити до демонстрацій. Спеці­
альна поліція натролювала мі­
сто.

Тут забороненоУ вінніпегському буржуазно­
му щоденникові “Трибюн" чи­
таємо допис якогось Дж. Г. С. 
Морен про брутальний прогін 
з помешкання за пеза плачений 
ренту фотографа "Д. С." В

кинемо на вулицю стрімголов 
і тяжко побито.

Пізніше він довідався від 
своєї жінки, що представники 
шерифа увійшли до помешкан­
ня саме тоді, як вона одягала 
мале немовля. Вони викинули 
ії на вулицю з голою дитиною 
на руках, не дали її досить ча­
су, шобй одягнула дитину.

Дописувач каже, що знає 
цього фотографа від довшого 
часу, знає його тяжке положен­
ня, бо кілька разів приходило- 
ся цій родині бути без хліба 
і молока і він помагав її своїми 
центами.

Лейборитський а л д е р м е н 
Ф.іай говорить, що ніде так 
добре не жнеться безробітним, 
як у Вінніпегу під опікою фа­
шистського мейора Всба.

сьогодні міністра 
освіти дотично становища, та 
акції уряду в цій справі.

Краківський університет, що 
був закритий черс і три дні, 
отворено вчора, а на львівсько­
му університеті, де настав вже 
спокій, сьогодні почато викла-

ноставнла к.іясу проти кляси 
і боротьба загострилася.

Апелюючи до суддів присяг­
лих, щоби НОШІ знищили ці

дописові говориться, що цеп 
фотограф має жінку і четверо 
дітей. Мешкав вій при вулиці 
Мскрей у Вінніпегу.

Цього фотографа не було 
вдома, коли шериф прийшов 
викидати його з помешкання. 
Про це повідомлено його теле­
фоном

Діставши повідомлення, фо­
тограф негайно пустився до 

Думаючи, що

ди
В середу відбула^ перша 

о суду 
Ду(Сі

І
сесія нового військову! 
у військових баракам в 
ні. Суджено 8 арештованих, 
між якими були такі, що їх 
Звільнив передтим цивільний 
суд через брак будьяких дока-

ГАНДІ ПОВЕРТАЄ ДО ІНДІЇ, ЩОБИ СТАРАТИСЬ 
“ВІДВЕРНУТИ КАТАСТРОФУ”

і-
засуд зав гра.

Норман Сомервил, -сцсцінль- 
иий прокурор, заявив, що він 
буде домаїатися депортації 
засуджених, конфіскації їх ма­
єтку і конфіскації маєтку ко­
муністичної партії. Він сказав, 
що коли в Канаді були нор,- 
мальш часи, тобто не було сно­

ходи мося на порозі дня псрс- 
Я прошу вас виявити \мире.

таку саму відданість, яку ви- ЛОІІДОН, Англія, 10 ЛИСТО; 
Одинокий “здобуток"

За той час він нілянун н психо­
зно ґію бритійського уряду та\ пада.

провідника індійських націона­
лістів Ґанді на конференції 
круглого стола в Лондоні, цс 
“чиста совість", яку він повезе 
з собою до Індії. Він переко­
нався вчора, що ця конферен­
ція, яка мала полагодити індій-

явили ті, яких ми споминаємо 
н день ііеремири". Сомервил 
мав на думці тих канадських 
жовнірів, які згинули в остан­
ній СВІТОВІЙ війні.

ЗІВ мав нагоду трохи ясніше пред­
ставити бритійському населенні 
свою місію.

помешкання 
його родина находиться ще в 
хаті, він пробував дістатися до 
середини, але звідтам його ви-

ВИЩИИ СУД ВИНІС ВИРОК. Ґанді дякує бри-
Апеляційний суд у Вінніпегу тіицям за приятельське принят-

тяунсважнив минулого вівтірка 
засуд, виданий на Івана Остан­
ця судде ні Бонікестл в Ді Пес. 
Man Останця засуджено було 
на вязницю за участь в ‘‘неза­
коннім" зібранні і за ставлення 
опору поліції підчас демон­
страції в Ді Пес минулої весни. 
Апеляційний суд -вирішив. Ilk) 
проти Останця немає доста - 

Оборону 
адвокат

Отже Ґанді поверне до Іидіі 
і буде далі виробляти сіль на 
знак “протесту" проти бритій 
ського панування, а індійські 
трудящі поведуть тепер ще 
більш вперту боротьбу проти

ОБОРОНА ЗАЯВЛЯЄ, ЩО СУД НЕ МАЄ 
ДОКАЗІВ ПРОТИ ОБЖАЛОВАНИХ РІЗНІ ВІСТИ ські справи, цілковито прова­

лилася 
до Індії на 29 листопада.

“Ані король, ані мремер Мск- 
Доналд, ані лорд Сенкі не да-

Тому Ґанді повертає

ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПРАЗІ. | НЕ ХОЧУТЬ ЗБІЛЬШИТИ КРЕ­
ДИТІВ ДЛЯ СРСР. своїх і чужих визискувачів та 

проти всяких реформістів вПРАГА, 8 листопада, (limp.) 
Друзі Радянського Союзу 

всли-

ТОРОНТО, Онт . 12 листопа- казами Ліонольд кожного дня 
З відкриттям нинішньої за весь той час здавав звіти 

сесії суду над провідниками перед кінною поліцією в Рі- і влаштувала тут вчора 
комуністичної партії в Тором- джайні, однак в тих звітах не- чаву демонстрацію з нагоди 
то. виступив з кінцевою про- має найменших доказів, що 14 роковин Жовтневої револю- 
чивию до суддів присяглих Комуністична Партія Канади ції. Коло міського будинку, де 
оборонець обжа.юваних, Гю 
Джоіі МекДоналд, Після ньо­
го буде промовляти снеціяль- 
нни прокуратор Норман Со- 
мервн.і. а опісля суддя. Після 
цього справу обжа.юваних від­
дасться в руки суддів присяг­
лих правдоподібно сьогодні 
увечері.

В СВОЇЙ промові оборонець 
сказав, що немає ннкнх дока- доказів,
зів, які вказували б на те, що компартія навчал.а щось тако- 
Комумістична Партія Канади є го. що мало б привести до ре- 
нелегалька. Че|ч-з сім років, волюиії в короткому майбут- 
члєчі канадської королівської ньому, 
поліції,, сержант Люиольд. був 
секретарем партійної групи в 
Рижайні в пошукуванні за до­

ли мені найменшої підстави ду-
хоч деякі домагання роді Ґанді, доки не дібютьсиБЕїРЛІН, 7 листопада Уря­

довий комітет, що керує поста­
чанням кредиту для радянських 
замовлень в Німеччині, відка­
зався дозволити на новий ди­
сконтовий кредит в 50 мільйо­
нів марок (біля $і і.846.000). 
Комітет каже, то на це не 
дозволяє теперішній фінансо­
вий стан Німеччини.

. мати, що
Індії будуть приняті", заявив своїх прав 
Ґанді

точних доказів, 
провадив Ґрінбсрг, 
КРОЛ. ВНЕСЛИ ВІДКЛИК ПРОТИ 

ЗАСУДУ.
КІУІҐАРІ, А.іта., II листопа - 

Вищий суд в Кслгарі 
розглядав сьогодні апель ші­
стьох засуджених келгарських 
робітників за участь в “неза­
конному” зібранні в місяці чер­
вні, однак своє рішення відло- 
жив на пізніше.

Справу апелювали Дейвид 
Джонс, Ганс Тернсс, Дж. Фар­
бі, Джеймс Кемпбел, Бсндже- 
мін Дворкін і Софія Шаннін

Джонс, Тернес і Софія Шагі- 
нін були, засуджені на 6 місяців 
вязниці; Дворкін і Фарбі на 10 
місяців, а Джеймс Кемпбел на 
12 місяців.

"Я відчуваю, і по марную; тут 
свій час, але номимо того за­
лишуся в Лондоні до закінчси- 

іня конференції, а тоді ніхто не 
' іможе закинути мені, що я був

пробувала повалити напад- відбувався масовим мітшг, сто- 
ськии уряд або змінити і сну- яли великі відділи поліції. До 
ючу економічну систему зброй- зібраних говорили визначні 
Пою силою, чи то насильством, промовці, МІЖ ІНШИМИ Іірофс- 

Так. як це говорили обжало- |сор університету в Брюн, Нє- 
вані. до революції остаточно ядлмй. Коли ііеядлий заявив, 
прийде. Історія вчить нас. що що чехословацькі робітники 
революції приходили і відхо- будуть боронити Радянський 

І лили Але прокураторін не Союз перед всякими ворогами,
дістала підчас розправи ніяких включаючи й чеську буржуа - 

ям вказували б; щоізію, поліція проголосила, що 
закриває мітінг і почала розго­
нити прнсутнмх. Па вулицях 
міста відбулося кілька демон­
страцій з окликами в честь Ра- 

Перші дві точки акту обви- дянського Союзу і прийшлії до 
нувачення. мци відносяться до бійки з поліцією. Багато де­

монстрантів арештовано.

повстанський рух в пів­
нічній індії. да.

ДЖАММУ, Кашмір. Індія, 7 
Тисячі магоме-

ігетсрпеливии
Я побоююсь, що перед па­

там І! сусідній провінції Пуп- ми стоять вогненні ДНІ”, про- 
мохід до,довжав Ґанді, “але ніякий на­

род. не добився свободи без 
жертв. І Іеред своїм від'їздом 
я Іоложу всіх старань, шоби 
відвернути катастрофу, яка 
підноситься. Якщо мені це не 
вдасться, то я поверну до Індії 
з абсолютно “чистою совістю”.

листопада

НЕСПОКІЙ В АНГЛІЙСЬКІЙ 
ФЛЬОТІ.

лжаб готуються в
Кашміру, щоби демонструвати
проти переслідування своїх од­
новірців англійсько-l індуськи­
ми органами влади. Уряд до- 
бачує в цьому рухові зародки 
збройного повстання і мобілі­
зує військо проти “агітаторів" 
в Пунджабу.

ЦЛИМАВТ, Англія, 0 листо- 
Тут довіданося. що 

знову звільнено групу матро­
сів з воєнної фльоти. Кажуть, 
що звільнені служили в части­
ні моряків на воєннім кораблі 
“Радні". Кілька днів тому з 
того корабля звільнено 24 ма­
тросів за “брак дисципліни": •

мала

Вкінці Ґанді заявив, шо йо­
го двохмісячний побут ^ Ан­
глії приніс йому деяку користь.

Темряві! ВииоямЯте оережашп 
т “Укр. Роб. Мсти"!І Докінчених Ні W* стороні.)

[•

Ч. 137 (1665). ' СУБОТА, 14 ЛИСТОПАДА 1931. ЩИТОВО, МАЖ. SATURDAY. 1 О V EM BER 14, 1931. Mo 137 (1666). VOL. XIII.РІК XIII.

Тяжкий Присуд над 8-ма Комуністами в Торонто!

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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UKRAINIAN LABOR NEWS ~ Якими доказам воювала прокуратура
проти комуністів на суді в Торонто

\Я •*

'&Г2
у

им
І

На питий день суду адвокат]яких говоряться про мсчміг 
оборони покликав свідка обо- чий упадок капіталізму. Голов-інань збоку обвинувачення, про­
роки Тими Бака, щоб відповів 110 прокуратура робила натік чjкураторі* на 5-ий день розора-

на програму Комінтерну, в якій і ви нреддожила ще начерк аг

ІТе|іед закінчешим усік зц

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Ж на обвинувачення комуністич- 

і мої партії й її провідників ла
теперішньому суді в Торонто.

вияснюється перші революції вірарної програми комуністичної 
історії й вказується на ці р - партії, що і склад* Леслі Мо- 
волюції, як на теоретичну II І рис й Дж М. Клерк. З неї пе- 

Предложивши 93 документи, практичну Ca.iv, .< якої треба]речитано уступ цро •'нейтралі. 
Що їх поліція захопила в го- брати лекції 
лобній кватирі комуністичної
партії. Воркере Юииті Ліг, її Маркса й Енгельса п рак урат 
редакції “Воркере" та прняа

Товарастпо, іФМвораоровме 
вістю va » УкрпЬсмім Ро-гЙ£5!^55КЬі і дргмр»патом і Мскг , Макбпичім Домі «а ром »у мгоц, У і «

$4.00Передплата па рік •ацікі середнього селянства в 
З Комуністичного Маніфесте періоді економічної й реводю-

Як додоток до
А д р Є е ■ : І « * цінної кризиUKRAINIAN LABOR NEWS

St, WUddpH. M«n., Canada.
I1 1>а взяла на доказ таку цитату :. цього предложемо ше ласта, 

помешканнях обвинуаачс- “Пролетарі, вм нічого ж маєте неначе б то отриманого з Сель- 
них. прокураторіи старалася де страти, крім своїх кайданів, інтерну, то в непу говориться 
зробити з цього “сензацію" а до здобуття цілий світ. Pc- про к.іичі, під якими треба о,.

На образку показано святогорськмй мамастмр на Україні — що відкрить через ці документи, бітішкя всіх країн, єднайтеся!-j і антн.ітн незаможшх фарме- 
його трудящі перетворили на санаторії й доми відпочинку і шо Комуністична Партія Кана 

для робітників і селян Радянської України

них
_ НИНІ ТАМ САНАТОРІЇ ТА ДОМИ ВІДПОЧИНКУ ДЛЯ РОБІТ­

НИКІВ І СЕЛЯН РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.Редакція за оголошена не відповіддю

Дуже ніи|хжо вияснювала цін 
ди є секцією Комуністичного прокуратура англійський ne 
Інтернаціоналу, який має свою реклад брошури Б. Васіліжв;
головну кватиру в Москві та ; робітника організаційного де- "Азбука Комунізму" Бухаріма, 
що Комінтерн дає провід сво;й

НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ Нарешті прокураторіи прии- 
шла з Останнім документом

не надує, скільки в звязку з цим буде скорочено робітників.
•ому снііар відправив від праці 10,000 робітників, а нартамеїгс*-Комінтерну, в якій з якої прочитано уступ “Дик 

! обговорюється ХуетоДи нел< татура Пролетаріату
Цією Орошу- прокуратура закінчила свої об-

В РОКОВИНИ ЗАКІНЧЕННЯ ВІЙНИ — ПРОПОВІДУВАННЯ 
НОВОЇ ВІЙНИ.

Іедавні канадській секції
стичній Партії Канади. З цьокі гальнсп роботи
метою прокуратор читав довгі рою прокуратура також хотіла винувачений в годині 11.35 на 
уступи з програми Комінтерну, доказати, шо партія пропагує 

' з Комуністичного Маніфесту і насильство. А щоб доказати,
Карла Маркса її Енгельса, що є'що ця б) win ура служить 
базою програми Комінтерну.

Стараючись показати, що

Комуні Цимзараз скорочує милі.
"І Іроснеріті", пане РобертеонсН минулу середу святкували ми роковини миру. Службі 

Сожу слухали, з гармат стріляли, парадували, славословляча 
війну
митного дня

нятий день розправи 
Ііередтим, як кликати свідків 

ні- <)боронн, лаву присяглих зві.іі,- 
І інструктор, після якого мається ін ію було на кілька хвилин, в 

покликав.

.Міністер Робсртсон говорить про оживлення в майнах. . 
MX KO (Бритиш Емпаєр Стіл Корпоренш'н) в Новій Скошії 
і нюрить інакшою мовою. БЕСКО каже, що від 1 лютого 19.42

І е за шо! Не було б чотирорічної війни, не було і її 
і нарадами, орхестрами, спеціальними нолит

вами, промовами, співами
Чистина ветеранів у Вінніпегу зголосилася була до поліції •-'» лірве іаробітну платню 12,000 майнерів від 10 до ІЗ про

1 цент. робити, прокуратор
членство Комуністичної Партії і як свідка детектива Цорсеч, них, Г. Мекдоналд, просин про­
капали з’обовязане програмою який свідчив про Першотравні1- бити перерву, щоб дати спрсї* 
Комінтерну, прокуратура нред- ні заворушення в Торонто, де ногу обороні підготовити свої 
дожила начерк конституції прийшло до бійки між полі- токати. Суддя просьбу адво 
Компартії Канади, вказуючи, цією й робітниками, 
що члени мусять визнавати і Прокуратура предложи.іа ці- 
ирограму Комінтерну й щоди-ілі гори інших документів,! 
сціиліна, яка існує в.КІІК з'о- включаючи "Іитернешиїїал Прес] іі|тави 
бовязує членство виконува ї и І Кореспондент 
рішення витих тіл, які в свою орган першої Робітничої ііар- 

ІУр.іи демократичний Барух, приготовляючи американських ! чергу є відповідальні перед лі- J тії, “Воркера”, ниніншііі орган 
уваїи Цілого походу як для його учасників, так і для тих. ін і виборців до президентських виборів, починає співати їм про ніею Комінтерну 
стояли на хідниках. Вона відрізнялася від цілої наради не тілі

часі яких адвокат обвинувачі
«а лоаволеннин. щоб її, як ч.кчіам робітничої клясн, позво.іг

1 Іричина майни дуже слабо працюють, комиетнція чу- 
иисцького вугілля, одним словом “просперіті".

Одній частині майнерів платня буде зірвана на 10 процент, 
І з, третій ' на 20, 25 і аж до 33. 

il січня 1933 року кінчається контракт між майнсрською

но було демонструвати окремо й говорити про війну своїми 
словами І Іолшіи на це не позволила.

Тоді щ ветерани, члени своєї Ветеранської Робітничої Ліги 
достано вили взяти участь в загальній параді 
найбільшою в нараді

їхня група була -ФУ11» на ката відкинув.
Йшла вона з самого заду з червоними

юніекі в компанією, тому компанія заздалегідь повідомляє, що 
Компанія не таїться у своїх намірах.

бандажами на руках," несла вона свої л.шкати із своїми маті
“1814 року_герої, а 1831 року — волокити"; “Ми від- І1"11-1 mTV* м нтерам

бо вірим шо іуїсівська юнія не буде ставити опору

Такий нкоротці огляд роз- 
і непі читачі бачутчсеми

даємо щипану ll-мільйонам жертв останньої світової капіталі 
стичної війни".

Комуніста що фактично ніяких' надави
чайних документів, що “потря­
сли б світом", прокуратура су­
дові не дала. Величезна біль­
шість резолюцій, постанов кон­
венцій і т. ні дивним давно ві­
домі не тільки членству ком-

Ци грума, в якій йшло поверх 100 ветеранів, була центром
все цс на підпартії і ні

твердження своїх аргументів.Щоб все це доказати, прокупротерти . то "ІІю Иорк Тайме" доносить, що в стейті Те 
несі ви державні слу жбовці не отримують платні, бо в стейто- і ратура витратила багато енер 
ьні касі віють вітри. Навіть’губернатор й судді вищого суду | тії, предкладдючи тези кой

гресу Комінтерну, що їх забра

ки своїми червоними бандажами та написами, але и одяго 
Коли все інше, що брало участь в параді, йшло -блискучо-ви
ґлянцоаане, то ці безробітні ветерани, що жиють з реліфу, ма-,,Р дістали жовтень платні
шеруаали в нужденнім робітничім одягу, на їхніх обличчях б\ Контро.іьор заяви»?що в стейтовій касі на ЗІ жовтня було іла цоліція
ли всі наслідки теперішньої кризи, якою нагородила їх лемо f, кю.ооб, але їх залелію вистарчає на заплачепіїя процентів зі шенні нарти, про які говорить- 
ьратія, що за неї вони боролися іовгипейту та може дещо залишиться на пенсію для ветеранів ; ся в офіціальних документах

Ми запитали одного учасника, чи саржа не протестувала. Учителі в шістьох середніх стейтових школах через цілий j комуністичної партії, .журнал 
проти участи їх в поході» емееір не отримують платні й нема вигляду, щоб швидко отри- конгресу Комінтерну з 1922 ро-

Вона не посміла цього зробити. Між нами були вен Три мільйони доларів задовжився стейт
рани, іцо маніть більше відзнак, як мейор Веб.

На площі перед сенотаном цей відділ виетроївся такон

Дуже багато енергії витре, 
тила прокуратура, щоб докази 
ти, щоб встановити, що кому нарти, але іі читачам комуні­

стичної преси, бо всі вони дру­
кувалися і у “Норкерові" й ч 
іншій комуністичній пресі. Але 
зараз обвинувачення стараєть­
ся представити, як щось страш-

в місцевім примі ністична партія провадить свою 
лінію в трейд-юпіих і масових 
організаціях через роботу 
фракцій, -маючи за мету дока­
зати цим широкі впливи кому ­
ністичної партії.

На.третій день розправи про­
куратура поставила свідком 
відомого стул-ииджена, який 
під іменем Еселвайна працював 
в партії через кілька років. На 
зізнанні цей тин впізнав всіх 
обвинувачених за винятком Ґо-

Бага-'кУ, малий памфлет н. н. “Рено- 
а Ті, що ще „вчать, скорочують .поцінне Привітання", що його

недавно видала КГ1К для нових

ного, консниратинного. Кому­
ністичний Маніфест Маркса іі
Енгельса

школам
то пік-11 цілковито іамкнено, 
час евбго навчання здається тільки в

Б стейті Алабама ini стейтові службовціокремо, вражаючи всіх контрастом свого одягу й вигляду в»д 
блискучої офіцерні. 1 диво, величезна більшість публики як­
раз згуртувалася довкола них.

Стояли ні ветерани мовчки, як грізний присуд тому, хто
Коли

Румунії та н Італії він заборо 
нениіі

членів, вказуючи, що кожнийдістали чеки, але 
•ч сказано н не пробувати іх міняти, бо в касі нема грошей. 

Це тоді, коли в банках Сполучених Держав
усього світового

член комуністичної нарти му­
сить стати бойовиком револю­
ційного руху під прапором 
Ленінізму.

Звязки Комуністичної І Іартії 
Канади з Ком інтерном було

представляють його, 
як щось такого, що хоче пова­
лити канадський уряд. Адже ж 
і написаний він не н Канаді та 
ще й 83 роки тому назад, отже 
ще на пару • десяток літ пе­
ред конфедерацією.

Та видно, що Комуністичний 
Маніфест Маркса іі Енгельса, 
як головна база комуністичної 
науки,
визиск чоловіка чоловіком 
оборонці капіталістичної си- * 
стеми кластимуть його, як до­
кумент для-обвинувачений тих. 
іцо боряться проти капіта­
лізму.

В слідуючому числі

є половина
золота, а демократичні соловейки ночнна

славословив війну й систему, то провадить до війни
“О Кенеда" й "Гад сейн ді кіш

юті, щебетати про “нросПеріті”
орхестри грали гимнн 
чи частина ветеранів стояла нерухомо не знявши шапок

лінського іі Касіка. Він зробив 
“несподівані 
організаційну структуру пар­
тії, пояснюючи, чю напочатку 
було дні партії "А" і 33". з кот­
рих остання була нелегальною. 
Як секретар відділу в Ріджайні, 
він брав участь в конвенціях в 
1923, 1924 і 1925 р.р. 
відав, що конвенції засилали 
привітання Комуністичному Ін­
тернаціоналові а після конвеи-

“УСПІШНІ" ВИБОРЧІ МІТІНҐИ СЕНЛЗЯКА. відктриття про
Кажуть, шо донкіхотству ючому Сендзяконі виборчі МІТІНҐИ підтверджено 

йдуть як но маслі. В якій школі північного Вінніпегу не скликав ложеиня судові резолюції пар
через гіред“ПРОСПЕРІТІ" ЧВАЛАЄ...

В яку буржуазну газету не заглянеш 
балачок про “просперіті", щб чвалає на нас із страшною си 
лою

ТО ВСЮДИ ПОВНІЇ би МІТІНІЛ тпшої конвенції, що нею sa­
lt І Іорквей школі, кажуть, запитали присутні на мітінгу.Л^Ф-Мїувалося листи Комінтер-

Сендзяк і НУ. як також через предложен- 
. ня звіту Т. Бака, секретаря 

КГЖ, Комінтернові.

то мусить накивати митами

Деякі спеціалісти від “просперіті" закликають вже бути Сендзнка, шо він думає про кемли примусової праці.
обережними з "надпродукціею", не наробляти ні товарів, ні иідповів, що про примусову працю він знає тільки в Радянсько 
збіжжя стільки, щоб потім висипати в море для затримання ції

. Бернард Барух, близький дорадник президента Вилсона, нею надію поклавши на пяти. ___ Не маючи спромоги доказа
каке, що “дефітизм" в Сполучених Державах вже минув. 1 В , Іивингстон школі навіть і тільки не наговорив. Клнкач ти, що Комуністична Партія Ка- 
евоїх точках програми між іншим Барух заявляється рішучі поліцію, щоб примусила людей слухати його промову та|нади проповідує вживання си- 
иротн канцелювання воєнних довгів, за допомогою Радянсько

доки існує капіталізм

у Союзі. Більше він вже не відповідав Він опо-і взагалі не говорив

нічого з того не вийшло. ли й насильства, прокуратура ції 1925 р. ЦВК партії вислав
Зачуваємо, шо має вдатися до стрілецької громади, тобі почала покликатися на книжки, делегатів на .нятий конгрес

бюлетищі іі інші документи, з Комінтерну
му Союзові та за встановленням вищого торговельного три 
буналу для регулювання надпродукції її виправлення скопи 
мічної бнзнесової ком петиції.

VPB'
подамо дальший: хід розправиціла йому охорону

ЧОМУ ВІН НЕ РОЗКАЖЕ ПРО СВОЇ ЗВЯЗКИ?За рік кінчається Гуверове панування й ота мораторій, 
що її дано Німеччині. Цих питань, а з цими н питання миру 
не можна врегулювати так довго, доки між Францією, Німеч­
чиною й Польщею існують ті спірні питання. Мир взагалі за­
лежить від Франції, “від неї залежить, чн мир і щастя запану­
ють над Европою"

Отож в числі з 24 вересня, ч 
передовій статті під наголов­
ком “Чи перебудемо спокійно 
зиму" пишеться:

ціял-фашисти, все те говорять 
і пишуть, що вони роблять це 
в інтересі працюючих, що так 
допровадять воші до соція.ііз- 

! му. Радикали все ще пишуть 
І у свойому “Громадському Го- 

Я!уі ЛОСТ", що вони "одинокі боро­
нять інтересів українського 
працюючого народу".

над тим звідки грозить небез­
пека дальшому пануванні бур­
жуазії. І вій ствердив, ІЦ0 від 
сторони І НІС, Буиду, УСДП, 
Радикалів, та інших “соціалі­
стів" з II Інтернаціоналу нема 
небезпеки для капіталізму, а 
противно, вони являються та­
кими ж завзятими оборонцями 
сучасного ладу як і буржуазій- 
ні партії.

Це мусять знати усі робітни­
ки і селинс, це мусять знати 
Маги трудового населення, щоб 
як слід оцінити не раз наріті» 
дуже “революційні" слова па­
нів сошил-фашистін.

"Канадійський Фармер" потішає своїх читачів, що в май- 
б інших числах подаватиме про суд над комуністами в Торонто, 
які мали звязки з Москвою

Комуністи ніколи не крилися з цим, що мали звязки з Ком-
каже Барух.

Америка ж своїх довгів не може дарувати Европі. Цьої 
року воші повинна сколєктувати $290,000,000, і сума після ноти ІО

“II Інтєрнаціоні.і перестав бути пар­
тією ‘революційною, а став партією 
реформіст ячною, вія перестав бути 
партією соціалістичною — а став в 
цілому ряді європейських країн пере­
дусім а Німеччині спіацрашювни- 
кіщ,помічником уражоаих буржужнй- 
ннх партій. Він перестав також бути 
робітничою партією, і став партією 
кваліфікованих робітників, партією 
дрібиомішанства.

Така переміна мусіла відбитися нц 
політичному характерові тих партій 
та на їх просрамі. Нині II Інтернаціо­
нал не є партією, котра пржмує до ре­
волюційної перебудови сучасною ла­
ду — а тільки партією, шгі такій пе­
ребудові протиставитьса, так само 
остро, жк партії буржуазйні. Сьогодня 
М Інтернаціонал не випровадить мас 
на вулиці II Інтернаціонал не а також 
партією, що видвніжла би клич соці­
алістичної перебудови вже тепер. При­
хильники -соціалізму за нашого жит- 
тж" є в II Інтернаціоналі в меншости.

інтерном, цс крилися і цим і на суді. Тож "Кап. Фармер" також 
ніякої сензації цим не зробить. От краще розповів би він, 

звязки були між “Нейшенал Прес", яка видає "Кан. Фармера 
Ба.іфура щороку зростатиме Якщо Америка перестане свої а мільйонером Свізієм, бувшим менеджером компанії Боариоа, 
доаїн колектувати, то в дальших роках Сполучені Держави м -,ку ще тик недавно "Кап. Фармер" так завзято обороняв
тммуть перед собою могутнього конкурента Німеччину. ,,аз „ого управитель подав в суд того самого Свізія за гроші

Таке каже цей Барух.
Те, що говорив Барух, повинно б бути більще-мениіе про­

грамою демократичної партії в президентських виборах в 1932 
Тож це диво, що в Сполученнх-ьДержавах так багат.

Вибори ж наближаються

а за
В той час коли соцінд-фаши-

Це було б значно цікавіше для його читачів, як те, що нже|сти облудними словами стара­
ються заманити ше декого з 
працюючих у фашистський та- 
бор. буржуазія чим раз вира :- 
міше і чим раз більше отверто 
зараховує соціил-фашистів з 
II Інтернаціоналу, як своїх вір- 

3 нагоди цьо-

воии ніаиїть про суд над комуністами

році
крику про “просперіті ДРУГИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ

В Канаді до виборів ше далеко, а міністер праці Робертсои 
переживає вже тяжкий перелом від “дисперіті” до “просперіті".
Каже він, що найгірше вже пережив.

Свої спосі'ережеинн базує Робертсои на тому, що ціни на 
.«біжжя пішли вгору, що майни почали працювати (бо зим,:, 
пане сенаторе!|,- Але коли вш їздив по заході Канади два мі- 
сет тому иазад, то ще в свому житті не бачив такого упадку сумніву 
духа й такого песимізму

В ПРАВДИВОМУ СВІТЛІ НИХ ПОМІЧНИКІВ.
го річного відецсьцого з'їзду II 
Інтернаціоналу буржуазні газе- АНТИГІОЛЬСБКІ ДЕМОН­

СТРАЦІЇ В ПАРИЖІ.Для к.іиеово-свіломих робіт­
ників чи селян не має вже нині

тереси робітників, заломлюють 1и нещадили слів признаний 
страйки, організують страйко- ісоцінл-фашистсьиим ировіднн- 
ломів РобітникХі і селяне ба- Отверто признавали, б >
чуть як радикали і уеедепівці й не могли не признати, що

‘соціялістів"

"Зманіте" повідомляє, що н 
неділю 27 вересня польські іі 
французькі революційні робіт­
ники організували перед бу­
динком польського посольства

що соціял-фашнсти з
II Інтернаціоналу це вороги ви 

Це все від "просперіті ', пане міністре. Поїдьте ви й зараї «вольного пролетарського ру­
на той захід, а побачите, що настрій там зовсім не гармонізує \у 

, з настроєм міністерських канцелярій в Оттаві.

працюють разом з нонами ч віденський з їзд
ундівцими в "Просвітах", косі- 11 Інтернаціоналу радив над і Тая само в цеишости « тая прихни, 
перативах. та спортових тов. тим, як Катувати капіталізм і W*H свіакието фронту з ш інтерна- демонстрацію протесту проти

шонлом (хоча не треба сириватн, що1 
! число їх зростає). Програною “на 
і нині- II Іктернаиіонлу е “планова ro­

ll І сподарка". тобто по формі така сака

Свідомі робітники і селіі- 
нс знають докладно, що соціял- 
фашнсти це головна підпора 
капіталізму в теперішньому-,

Сжіарська компанія пішла слідом сіенара й скоротила па- струг йому для нього часі.
Та не тільки класово свідомі

теперішнього скрутного поло- I звірств над політвизнямм у 
Польщі. У посольстві повиби­
вали шибки

риствах, разом вони виступі:“ЛРОСЇ1ЕРПГ НА ВИВОРІТ.
ють проти свідомих робітників І жеїшя 
і селян, проти тих. що не хо 
тять більше бути панськими І Інтернаціоналу, 
слугами. українських радикалів дав не

Але ломимо тієї співпраці р і-j давно що краківський •‘Час",|

Таке свідоцтво для панів з
інжирові потяги по всіх залізницях. Скорочення пічнеться ?? 
листопада й виноситнме річно .3,090,888 миль. -

На стільки покоротшають милі. Це щоб не перегнати “про- робітник бачить як пепеесяцькі 
Пояснюючи це скорочення миль пасажирових пот і- чц уесдепївські провідники'на

21) вересня повибивали шиб 
ки в редакції польської газети 

Так писав краківський "Час"|“Дзень Польскі", що виходить 
.тикалів й других соціял-фашп- шо є одною з поважніших га-|про соціял-фашистів з II Інтер-jv Парижі, 
стів з буржуазією . пани со- зет польської буржуазії

отже І ДЛЯ І протяв Я*, яв жом» гайне цілою ряду 
. капіталк тичwx чииніміів".це ба чуть Кожний український

сперіті
:ів потребою економи, заступник президента мр Гол ані слова кожному кроці зраджують ін націоналу, коли застановлявся

/



Число 137. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1СТІГ. СУБОТА, 14 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона 3.

МАГНІТОГОРСЬК НЕ—ВІ гкаатамг ■■ддитепер 110. а в будуччині 36 кар- ; 
бованців, п ершорядна коч- 
гтрукційна сталь 115. по \р\- 
хом.тенню магнітогорських пе­
чей 78 карбованців.
- Магнітогорськ потребує ро- 
бітників. Тепер працює там 
20.000 робітників, але брак ще 
10.000 Одначе це питання вже !кет Сквер, шо Товариство Без- 
розвязано. В січні 1931 р. б - робітних у Вінніпегу плямує 
де створено но кілька вищих повести кампанію проти виси- 
технічних шкіл, шо вивчать іання безробітних до праці в 
кваліфікованих робітників до лісових кемпах і на фармах. 
праці в вадьцівн.ях, е.т^Щров 
нях і хемічних фабриках Маг- делегацію № міської ради, 
нітогорська. Ці школи будуть щоби запротестувати проти 
працювати безпереривно випу- цієї висилки і влаштуємо масо- 
екаючи щорічно кілька тисяч ні мітінгн протесту, але подба- 
кваліфікованих робітників. tM0 також і про те, щоби спи- 
Американ^ькі інженери, зайняті нити висилання безробітних до 
в Магнітогорському, не сумні- псових кемпів і на фарми пра- 
ваються, що розпочате діло ви- цювати за такт платню, яку їм 
копається в означеному плином ,араз пропонується", сказав 
часі і що в 1933 р. 8 великих т Мері от 
печей буде продукувати масу 
заліза і Сталі, творячи з Маг­
нітогорська сталеве серце соц;- 
ялістичного суспільства.

Майже 250 кільометрів в глуб І тільки недої ідне під одним ог- 
А.ш в серці Радянського Сою ’«лом Яко сталевий центр є

надто віддалене від джерел па-

Тов. Чарлес Мерют, днстрік- 
товин оріаніаакф комуністич­
ної партії > Вінніпегу, заявив 
на мітінгу. що відбувся мину­
лого понеділка у вечорі на Мар-

Тов В. II. Коліеняк. як та­
кож інші взивалипромовці, 
безробітних, щоби ВОНИ ВІДМО­

ВИЛИСЯ йти працювати до лісо-

ЛОПДОН, Англія, 11 листо- тету, який ці пропозиції вию- 
Серед великих пере- товив. Ленсборі сказав, що 

лейборитська партія під його 
проводом заняла становище, 

еля прочитання тронової про- що теперішній уряд не є -на­
мови пристунлеио до дебатів, тональним 
які були дуже мливі. Лейбо- ІІремєр МекЛонадд заявив, 
ритська партія, що прийшла що ■’національний" уряд буде 
до парлямеиту дуже обскуба- придержуватися точно тої про- 
на, не виказала найменшої охо- грами, яка була проголошена в 
ти дебатувати з сильною оио- його виборцем\ маніфесті. Він 
зиціею, величезну більшість певний, що при КІНЦІ фінансо- 
ЯКОІ становлять .твердолобі і ВОГО року буДЖ'-t буде зрівно­

важений. Уряд піднесе тари­
фу на закордонні товари, щоби 
таким способом не допустити 
до залиття бритійських ринків 

го” уряду в цих виборах, до чужими, тавшими товарами, 
побіли коаліційного уряду Коли цього будуть вимагати 
Лойда Джорджа в 1918 р., яку обставини, то уряд ухвалить 
він відніс під гаслом “Приму- закон проти демпінгу, 
сити Німеччину заплатити як- Деякі політичні обсерватори 
найбільші відшкодування’’. Го- говорять, що з МекДоналда 
вирячн про виборчу тактику став зараз далеко завзятіший 
“національного" уряду Ленсбо- консерватист, як провідник 
рі сказав, шо вона доходила консервативної партії Стенді 
часом до найнижчого рівня. Баллвин. Нони кажуть, що 
Уряд виграв вибори при иомо- зрівноваження буджету ви ма­
мі ошуств та всяких інших шту- гає дальшої знижки заробітної 
чок. Филип Сновден, бувший платні та допомоги без роб іт- 
член лейборитського уряду, на- ним. а це само собою означає 
звав фінансові пропозиції лей- дальший неспокій і дальші де- 
боритської партії скаженими, монстрдції робітників проти 
забуваючи, що він самий був голодової політики МекДонал- 
головою лейборитського комі- да.

зу виковується доля радян 
ського промислу, 800 мільйонів

над.і
І моній бритійськнн парлямент 
відкрив вчора свої наради. Ні­

жених матеріалів 
Після п-іяну вугілля для Маг- 

карбованців, шо їх призначен > ніТОГОрська буде достарчувати- 
иа вибудування Мапнтогор ся 3 кузнецькоі округи, відд; - 
ська. довершить з них одного леної від міста на 2,200 кільо- 
з наймогутиіших промислових метрів Але й на це знайшлася 
підприиггь, иачсркисних пятн- рада. Оце будується залізни 
річкою. Це діло куди більше, цю, шо лучить кузнецьку окру- 
могутілщс від величезної гил- гу з Магнітогорськом. У кузь- 
ро-елєктричноі станції на Дні- нецькні окрузі будується рів- 

Дніпрсльс тану

ви.х кемпів. Він сказав, що і 
війні пегська буржуазія хоче 
розбити ряди безробітних у 
Вінніпегу і тому постановила 
вислати безробітних до лісо­
вих кемпів.

Цей плян висилання безро­
бітних до праці в ліси і на фар­
ми придумали домініяльний, 
гіронінціональний 
уряди. В лісових кемпах без­
робітні мають працювати май­
же за ну жденні харчі, а на фар- 
мі окрім харчів дістануть вони 
по $5 на місяць. Вінніпегські 
лейборити не мають абсолют­
но нічого проти цього невіль­
ницького ПЛЯНУ.

"Ми не тільки шо вишлемо

нож вальцівім сталі, щоби ва-прі І МІСЬКИМ
Магнітогорськ це радяи- гони, шо транспортуватимуть 

іькс Гері (найбільші на світі вугілля до МагнітOfopcbKa вер- 
нромиелові підприємства, шо тали навантажені рудою для 
продукують сталь і за-пзо вікузнецькнх кальцівень. Було- 
штаті Індіина в Сполучених ву тієї залізниці буде закінчено 
Державах) в ембріональній в жовтні 1931 р.

консерватисти.
Джордж Ленсборі. провід­

ник лейборитської опозиції, 
порівняв побіду "національно-

I-
) Кошта продукції заліза і маг-формі. найбільше подиву гідне 

діло зі всіх радянських проми- інтог6|хькоі сталі будуть знач
но ниті від дотеперішних КОЇЬ-с.іовнх підприємств.

Перед півтора роком не було тів. Якщо тепер калькуюєтьен 
те в Магнітогорську й сліду 48 карбованців тона литого за- 
людської дійльности Даремно ліза, то магнітогорське залізо 
шукати того міста, котре буде 
впродовж 2 і мін ррку найбіль-

I ЛЕГІОНЕРИ РОЗБИЛИ МІТІНҐ 
СКЛИКАНИЙ В ОБОРОНІ ТОМА МУНІ

РАЦІОНАЛІСТ ҐАВИН ПРО СТРАХІТТЯ НОВОЇ -ЛОС ЕНДЖЕЛЕС. Кал.. І-гоїлися перед брутальним папа-

ІМПЕРІЯЛІСТИЧНОТ ВІЙНИ л"’,ь "'-"".'"'ІГ™бітників вийшло вчора на ма-1 м‘ч »с'им.ш на лоти оою іс 
совий мітінг, що -його скликала 
Міжнародня Робітнича Оборо­
на в боротьбі за звільнення 
Томи Муні, скатборських не- 
герських молодих робітників 
і гарленських маннерів. 
ліція і легіонери заступили 
вхід до будинку, де мав відбу-- 
тися мітінг. в наслідок чого 
прийшло до боротьби, В ИКІІІ 
поліція стріляла та кидала га­
зові бомби в робітників.

Робітники сміливо оборони-

шим на світі сталевим осеред­
ком на звичайній мані Його 
положення вказують тільки 
ііадшовнш радянські мани. Ста­
ра хроніка говорит, що подо­
рожні не довіряли тим стрро- ; 
нам. бо компас відмовляв їм 
нагло послуху.. Нічого дивно­
го: т\т знаходяться поклади 62

ред окликів за звільненням 
Муні і кентонськнх майнерів 

Промовці з автомобілів, з 
паркових лавок та із всяких 
інших підвищень промовляли 
до зібраних. Багато робітни­
ків потерпіло від пЬбоів полі­
ції і фашистів. Шістьох про­
мовців арештовано, між ними 
диетріктову секретарку Між­
народні,ої Робітничої Оборони, 
І! і in Блек, Усіх затримано для 
с,\д\ в обвинуваченні в кримі­
нальнім синдикалізмі.

З рамсни Товариства Раціо- трійливого газу на сто стіп гу- 
налістів Маршал Дж. Ґавин ви- сто і таким чином задушити 
голосив минулої неділі в Ґерик моряків на смерть, 
театрі у Вінніпегу лекцію про Франція, яка зараз має два 
страхіття майбутньої війни, рази більше воздхщну силу, як 

Пацифіст Ґавин "бореться" Велика Британія," зможе "зни- 
проти війни словами, але на щити пристані Портсмавт, 

тон. іа.іізна гора має 4 і пів|ДІЛ1 нс, "Ровадить він ніякої Плаймавт і Четгем на трісочки 
кільометра довготи. :) кільо- боПотьби "',оти надходкчт в протягу кількох днів Вона 
метри ширини, а «Ю метрів-ви ,м"<,РІІ,-і|с™чноі війни. може знищити пристань в Лон-
сотн У о стіп. \ місці де ne- Гавин сказав, що імперіалі- доні, недопуститн до бритій- 
рр д її і втори роком ж? 5уло зн і етичні держави ( він назвав їх ськи х берегів ніякої поживи і 
сліду інідмни. розтягається за великими державами) не ві- таким способом примусити 
раз па 9 кільометрів довгий а|Рять» шо дотеперішні мирові бритійське населення гинути з 
5 кільометрів широкий паї | Договори спинять війну і тому голоду. Французькі воєнні лі- 
руштовань, тисячі таборів. $ І видають зараз на зброєння 50 таки можуть кинути на »'Іон- 

/ котрих КОЖНИЙ може ВМІСТИТИ ВІДСОТКІВ більше грошей, як дон 120 тон трійливих газових 
кількасот днілий, поле фунда видавали в 19)3 р. бомб в однім лише наїзді на це
ментів під будову: білих цег Сполучені Держави ухвали- місто. Одночасно Велика"Бри- 

і сталево-голубих, що 1И видати цього року $731.(МЮ,- танін може розбивати Париж 
000 на зброення, а Велика Бри- своїми бомбами і троїти чо.ю-

По-процент чистої магнетичної ру­
ди. що числить 275 мільйонів РОКОВИНИ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В БЕРЛІНІ

БЕРЛІН. Німеччина, 8 листо­
пада. (limp.) 
цінної заборони її кількох мі­
сцях Берліну відбулися вчора 
масові демонстрації робітників 
з нагоди святкування 14 роко- 
вин Жовтневої революції Ро­
бітники йшли вулицями з окли­
ками в честь Радянського Со­
юзу. Поліція була добре при­
готовлена розбивати демон­

страції Вона кинулася на де­
монстрантів і по довшім бо­
ротьбі кількох . арештувала. 
Але демонстрації в робітничих 
кварталах Берліну не могла по­
ліція так легко розбити.

Вчора комуністична партія 
зорганізувала і відбула 20 мі- 
гінгін н різних дільницях Бер­
ліну Всі мітінгн відбулися з 
великим сту пи -мом і багато 
робітників вступило до партії.

Помимо ІІОЛІ-

РУМУНСЬКІ ОКУПАНТИ НЕ ДОЗВОЛЯЮТЬ ХОРІЙ 
ПИСЬМЕННИЦІ ВИЇХАТИ НА ЛІНУВАННЯ

Одна з львівських > країн левів місячно. Ij цих і роше^я вла­
стиво Й живу, нс маючи більше нізвід­
кіль інших приходів—*1

линих ських газет оголосила недавно
........................ розмову з видатною буковйн-

віків, ЖІНОК , дітей газами з и- 11НП,М,ІШИЦІ,К) Ольгою
гаків. Проти цих засобів вій­
ни немає ніякої дійсної оборо­
ни. (Оборона є. тільки Ґавини 
тієї оборони гірше бояться, як 
трійливих газів.)

підносяться понад темно-сіру 
поверхню стену. Отвори ко- 
ІІЯЛЬНЯІІИХ долів, ЛІС рушто- 
вань, горн шин. ряди цегляних 
мурів це місця, де мають ста­
нути великі мечі, вадьцівні. 
електричні статнім, хемічні фа 
брикн і залізничні будинки, все, 
що створить із Магнітогорська модатковшв 
сталеве столицю Пролетарськії 
го Світу.

І Іроду між сталі осягне в о- ти велику ролю в затоіілюван- ВАРШАВА
станньому році цитирічки 4 мі- ні кораблів з різними транс- | кількох днях поліція у Bdpuia-
льііони гоп І ері в Індіяні, най- моргами, то далеко більшу ро- ні арештувала багато револю- Франкфуртом. Тепер, піс.ія війни, про
більший дотепер сталевий ію в надходячій війні відігра- цінних робітників. Число аре- таку курацік, нема шо й думати. Ва­

до 3(Х) і ато на не складається причин. Перш 
за все, матеріяльиі труднощі, потім

татя, яка заловжи.тася но самі 
вуха, видає щорічно $560.000 
000 на воєнні приготування. 
Загально кажучи, всі імперіалі­
стичні держави видають на 
зброення так багато грошей, 
як лише можуть стягнути з

ОБОРОНА ЗАЯВЛЯЄ, ЩО СУД НЕ МАЄ ДОКАЗІВ 
ПРОТИ ОБЖАЛОВАНИХ

Кобилянськоні. що живе по­
стійно в Чернівцях.

Між іншим Ольга Кобилам 
ська сказала :

ПОЛЬСЬКО-ЛАТВІЙСЬКИЙ
КОНФЛІКТ.

За колонізаторську діяльність 
закрито ряд польських 

організацій. -

Польська преса вибу хом обу­
рення зустріла “антииольські 
заходи" латвійського уряду, 
які ноляїайіть у тому, що лат­
війська прокуратура закрита 
ряд польських організацій у 
Латвії і польську газету за їх­
ню нолонізаторську діяльність.

"Кур'єр Червони" вимагає 
“провчити" Латвію. Г азета ви­
магає від уряду,“щоб він пров­
чив латвійську владу, бо подіб­
ні вчинки щодо поляків II

(Продовження з 1-ої сторони.)

нриналсжности обвинувачених 
до "незаконного” товариства і 
що вони лілали. як члени то­
го товариства, є щось нечува- 
ного в історії бритійського су­
ду Обвинуваченим не закида­
ється, що вони брали участи в 
якімсь повстанні, но оскаржу­
ється їх прямо за приналеж­
ність до товариства, яке було 
нелегальне.

Це не є злочином проповіду­
вати* революцію в певнім (МИ­
СЛІ. не є злочином говорити 
про повалення одного уряду 
і заміненим його другим. Не 
є також злочином вчити кому­
нізму або соціалізму. Через

десять років комуністична пар-
—"буденщина днів не дозводнє мс тої існувала отверто і ніколи 

не скривилася з своїми ці.і.ін- 
Аж раптом почалися на 

партію наїзди поліції і збиран­
ня- доказів.

їв так працківаїи, як би воно хотіло­
ся. Мадівсе докучає єні моя недуїа 
(Ольїа Кобили не ька терпить ще з 
1910 р. наслідком перестуди на пара- 
ліж цілого лівого боку І. Ще доки бу­
ли кращі часи, баї ато іюмаїав мені 
щорічний виїзд до Майіайм ції

МАСОВІ АРЕШТИ РОБІТНИ­
КІВ У ВАРШАВІ.Коли в минулій світовім ВІЙ ми

ці німецькі субмарини відігра-
іцоби доказати їїВ останніх

ме.гє гальшеї ь.
Комуністична Партія Канади 

Належить до міжнародньо'го ті­
ла Кому ністичної о Інтерна­
ціоналу Цього іцхто не скри­
пає. Але іірокураторін не дала 
найменших доказів, шо Ком­
партії: Канади пробувала будь- 
коли повалити канадський 
уряд, а на його місце нстанони- 
іи свій власний уряд, або уряд 
під контролеві Радянського Со-‘ 
юзу.

ють гидроіілінн. які кидають іптованнх доходить 
торпеди з повітря. Ці гидро- осіб. Поліція виконала нама- 
нляїіи разом з субмаринами ди на робітничі читальні і 
спричинять цілковите знишен- клюби. Буржуазна преса го- 
ня всякого рола кораблів на ворить, шо ареиїтуваиня пере­

ведено тому, бо арештовані 
робітники вибирали делегатів 
до Радянського Союзу на свит- 

вкритн десять квадратових кування 
миль, океану .хмарою диму або вин.

центр с віта, продукує і річно 
3,400,000 тон. а будовано виро- S

знову перешкоди з боку влади—"

Ользі Кобилянській признав 
уряд Української Соціалістич­
ної Радянської Республіки по­

довж 12 літ Будову Магніто­
горська розпочато в липні 1930 
року. Вже мри кінці 19.32 | . 
осягне продукція сталі 2Ч 
мільйонів юн, а в наступному 
році перевищить продукцію 
Ґсрі на і>00,000 топ.

І Іоложщіня Магнітогорська є

випадок нової війни.
Сто аероплянів в протягу де­

сять хвилин можуть сьогодні
смертну ренту

"Так, як Василеві Глефаникові, при­
знали h мені досмергиу ренту. Дістані 

революційних роки-1 Ш(, ЯКИЙСЬ ,„с по Ж000 левів. І.

можна терні ги и не тсріити- 
На ту ж таки позицію 

цс стала іі офіціозна “Газета І Іоль-
MV ть

менше-більше виносить по 10 тисяч ека

В СПРАВІ ТЮРМИ 
В І РОДИ 1.

Л. ІІЕРВОМАИСЬКИИ ЛЕВ. Ви що? Не пізнали мене? 
ІЗЮМЧЕИКО. Як не пізнали? Пізнали! За 

десять верстов чути, як ти йдеш 
віт трусом несе...

' ЛЕВ. Що ти сказав?
ІЗЮМЧЕНКО. Тс, що ти чув.
ЛЕВ. Я боягуз?
ІЗЮМЧЕНКО. Більше того.. Ти 
КОММОЛЬЩ. Ясно н так...

Продовжуй, Михайло...
' — Розказуй, товаришок.

МИХАПЛО (трохи не плаче). І почався бій . 
І мені простріляло шапку, а я думав, що вбили 
на смерть. Ну. тільки дірочка зосталася. Мо­
жете подивитися...
Ніхто не хоче дивитися нв кашкета, що його показує Ми­
хайло. Лев кинувся до дверей, в остійне глянув на ком- 

иольиів і вибіг. В мертвій тиші підве.іагя Варвара.

ВАРВАРА

вали?" Завтра воскресне.
КОММОЛЬЩ. Не воскресне

(Ізюмченко поклавВАРВАРА. Раз... два 
швидкий хрест). Три...
Варвара вистрілила поверх Ізюмченкової голови. Ізюм­

ченко осів на підлогу. Варвара вибігла з комуни.коммольці За решотки посаджено. 
Трохи не вбили Михайла, 

простріляли!
ГЛУХИЙ

на весь ііо "Газета Моренна", з 11-і о 
жовтня повідомляє :

"Варшава, 9 жовтня 
сьогоднішньому 
сонму . зголосила III 
се ння в справі відносин, які 
панують у тюрмі в Гродні 
В Гродні кружать заненоко- 
ніючі чутки на тему подій у 
гродненській тюрмі. Перед 
кількома тижнями повісився 
політичний вязсііь Мснакер. 
Кілька днів назад ви ієні.

кашкета
П’єса на 4 дії, ІЗ картин За нею Нейфах.

МИХАЙЛО. І почався бій... І мені прострі­
ляли шамку, а я думав, що вбили не смерть, 
ну, тільки дірочка залишилася.

Зайшли Ольїа. Мехтодь, І натко, Ьалабуй.
МИХАЙЛО (схопився). Товаришко Ольго 

Мехтодь! Герої! Ось він Мехтодь. Хлопці, 
дивіться, герой. Ех, я неодмінно напишу про 
нього вірша.

ОЛЬГА І ваших нет... Су хоручка лежить 
глибоко й міцно!

БАЛА БУЙ На віки віків’
ГНАТКО. Амінь!
КОММОЛКЦЬ А хто з вас Мехтодь?
БАЛАБУЙ. Ось!
КОММОЛНЦІз. Оцей! Червоний шпіон?
БАЛАБХ'И Мехтодь, кажи, я не шпіон, а за 

красну армію.
МЕХТОДЬ. Я не шпіон, а за красну армію

Ольга підійшла до Ланюна. що сидить замислений, ні на

Па
Мустяшні новини у вас братця! 

Знаєте де Мадика ? Малика на
іаудашн

В мене країні 
фронті! Мадика шляхту б'є, а вам я мобілі­
зацію привіз. Ввесь коммо.і на фронт.
І тут коммольці зняли такий галас, таку веремію, шо ледве 

чутно прозвучали Дантоиові слова:

МИХАЙЛО. Ну. ми. Ми стояли коло рев- 
юічу. а інші у заставах за селом. Так! А Мех­
тодь розв'язався, продрав стріху в комірчині тз 
хода-хода... й до нас

КОММОЛЬЦІ Розв'язався 
Молодця иарнишка 
А далі що?

МИХАЙЛО. Мехтодь до нас, а ми до комі­

цій

ДАНТОН А в мене немає ноги...-
Картина 12.

ЛЄН1НОВІ БРАТИ
Коло Осназу коммольці чекали відправки на фронт. їм 

видавали рушниці.
КАРНАЯ. Адаменко, Бурлака, Бутенко. Брод- Мацксвич убив каменем у ке- 

ський... Виптовки щоб були начищені як дзер- лл другого инзіїи Фелікса 
кало, щоб блищали і так далі... Аж до мобєд- Скоруиської о. Підчас иро- 
ного кінця! Бровко, Бердичеве ький... ходу розбито низневі Верби-

ДАНТОН. Матросе, скажи йому, пан меніїновичеві каменем голову, 
гвинтівку дасть. Я все одно тут ся не залишу. | Рідні політичних вязііів жа- 
радше під потяг ся положу, аніж тут ся лиши- І.тіються, шо начальник тюр­
ти. Слухай, матросе, ти лишень прикажи. з ми Грабвоський нс допускає 

! всьо буде зроблено.
ПЛЯШКА. Дороіий товаришу! Нікуди ти 

не поїдеш, гвинтівку тобі теж не дадуть, а власті сані просять сонм, щоб він 
в мене по воєнній часті ніякої немає. Цим у нас закликав уряд до негайного

переведення слідства в грод­
ненській карній тюрмі .до 
покарання винних та до • з..- 
побіжеиня набуду че подіям, 
які були в тій тюрмі".

сара
КОММОЛКЦЬ. До Сак-Саговського?
Ml t.XAtVK). Еге ж до Сак-Саговського...

Зявшов Лея І >> пинмвея коло дверей. Він ше зовсім 
хворий, можливо, з шпиталю.

МИХАЙЛО. А Сак-Саговський коло ревко-
м\ з Ольгою ЦІЛУЮТЬСЯ.

КОММОЛКЦЬ Н\?
МИХАЙЛО. От тобі й ну .
ЛЕВ Брешеш Ти брсшеиі, Михайло. 
МИХАЙЛО Ні, я кажу правду.
ЛЕЇВ. Товариші..

Ви що зробили? Ізюмченко. 
гад. я тебе питаю? Ти шо зробив.-’ Ти дур­
ною своєю головою думав, шо ти говориш ■* 
Для чого в тебе голова на в'язах? Чого ж ги 
мовчиш? Говори, бо пельку оливом заб'ю.

ІЗЮМЧЕНКО. Голова в мене на в'язах відо­
мо для чого. Теж зашитницн невинних знай-

тенлого біля для увязнених 
На підставі згаданого нідии

кою не дивиться.
Дантонс. що з тобою?ОЛЬГА

ш.тасн.. Держіть її вдвох, бо вона нервна!
ВАРЦАРА. Ти ще нахальничаєш? (Вихопи-, м-ає- ноги, Одні!

•і.а нагана). Хлопці, піддержіть йому спідні... іц дверях Глухим.

ІЗЮМЧЕНКО. Що ти? Варзвара... КОММОЛЬЦІ. Глухенький.
ВАРВАРА. Христись... Тетеря приїхала.
ІЗЮМЧЕНКО. Я ж у бога не вірю. ^ ГЛУХИЙ
ВАРВАРА. А в шо ти віриш.' Ти може лю-1 товарлшт Глухий! 

лину зараз на шибеницю послав .. У що ти ві­
риш? Христись!

ІЗЮМЧЕНКО. Я...

ДАНТОН. У мене цензе ноги. У мене не-
Ким мильці шиїчань Сак-Саговський завідує., ось він прийде, ска­

жеш йому. Коршун казав тобі, що тебе іа.тн- 
шаюті, секретарем повіткому?

ДАНТОН. Най його ш.тяк ясний трафить, 
того вар'ята Коршуна, сам на фронт тікає. : 
мене тут ай лишає.

КОРШУН. Заспокойся. Дантоне!

ЛЕВ Товаришки...
ІЗЮМЧЕНКО. Ми тобі не товариші 
КОММОЛЕЦЬ. І не товаришки...
ЛЕЇВ. Хлопці, що ви?!
КОММОЛЕЦЬ Ніяких тут хлопців немає 
ІЗЮМЧЕНКО . Хлопці на вулиці собак га- 

Тут коммольці зібралися...

Член Центрального Комітету

МИХАПЛО А у нас, Глухенький, Новина. 
ІУ нас Сухоручки розбито до ручки.

Скільки вже разів його розби-
Вілнояляйте передплату на

(Далі буде.) |"Укр. Роб. Вісти"!ГЛУХІ ІПняють і

і



Ci. і “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ’*, СУБОТА, 14 ЛИСТОПАДА 1831, Число 137.

Майнері Віддають одноденний заробіток На “УРВ 

ЗМАГАЛЬНИЙ ВИЗОВ
ЧЛЕНІВ РЗТ В ТИММІНС ДО ЧЛЕНІВ РЗТ

»» ЗАГОСТРЮЄТЬСЯ БОРОТЬБА МАЙНЕРІВ 
З МАРІНОВЛАСНИКАМИ В ЕСТЕВАН-БІНФЕЙТ

* праці у майна*. Цей майнер 
гамни заперечив зізнання тих
інспекторів і виказав, веред 
яких умовнії жахливих дово 
іпться працаївати маїінерам.

Комітет ще преддожия на то­
му засіданні дієту до пішнеан 
ня, що майнері домагаються мі 
плати що 2 тижні. Тих підпи­
сі* зажадала |мія.і комісія. 'Гак 
сажо порушив комітет справу 
плачений вкладок іоннії й ви­
рішили, щоби до І.» листопада 
усі вкладки кцилатитн.

На MiiiWy fiy.ui дна стдрепь 
кі фермері, вони ириглухуви 
ліня мітінгу майнеріи і теж 
раділи, що маіінері після |«іі- 
і |кіму їхньої страйкової fioptm. 
fin таки не надають духом, а 
готові дальше продовжити її .і» 
ліпші умонпнн праці й життя, 
присутній тон. Кар.і від КІ’о.І 
інідоміів, що на 1.5 листопада 
їідбудетмя мітіжг, його скли­
кує КІ*ОЛ і вапнив присутніх 
прибути на мітінґ. Нін вияснив, 
як аараа стіп; KPIVI на допомо­
гу низка іьому рухові труди 
щпх мас, вона теж чимало to 
помогла в страйковій боротьбі 
міійпбрнм Йстевану-Ніпфспт.

II бойовому настрою .іакінчн- 
ли майнері мітінг а постаново*, 
І1|К>ДОВЖНТН бо]кітьбу далі.

Дпгкішмтчвітиіі П, І.

Майнері домагаються приняття до праці дискримінованих ро­
бітників й підписання умови майновласннками. .Майнері 
заявили готовість продовжити боротьбу з визискувачами./ВСІ нй

>#40n9iwnf

^Робітничій

пресі ві4ьотч>
місиш !.я

Бінфейт, Саск. а кваліфікованих, старих майне 
рів адіїгкриміиували і не ирий 
мають до п|іаці.

По довшій дискусії над rit;*, 
справо*, майне|,і вирішили пра 
цюватії по ч годин на таких 
умовах:

По Я годин майнері праиюпа- 
тнмутк не довше 12 місяці, во­
ни жадають приняття до "праці 
vix инкріїміноенішх робітни­
чій, власннжплгусять підписати 
угоду з майнерамн

Ті умовп'подали майнері рі­
шуче, нони домагаються снов- 
н,чшя їх. інакше, майнері за­
явили готовість попопити бо- 
ротьбу іі вийти щераа на 
страйк, ще бойоніпінй, побід- 
ний.

В СОЛБОРИ, КИРК.1ЕНЛ ЛЕИК. САВТ ГЮРКЮПАПН 
І МАЙНІ РСІ.КИХ ОКОЛИЦЬ ОНТ. ТА В РУАН, КВЕ.

В минулому тижні увесь ча, 
переконували
тутешніх майнерів, що нема,
ніякої ЮНІЇ, ВОНИ не НІіаННЮТЬ 
П. Говорили, що майнері му- 
еять працювати по 10 годин ден 
но й списували ймення тих, 

*що погоджу но пн я робити еті.іь 
кіі в майна*.

Протестували, комітети, що 
компанія все те робить понад 
їхні голови. Не помита.то 
нарешті комітети спільно скли 
кали масовий мегінГ уеіх маіі 
мерів до приміщення ХТфД 
на тому мітінгу президент юнії 
нияснпи про нониіі наступ май 
цйвлоенпків на майнерін 
ясніїв, як маііноьіаеішкн pofi 
іять усе понад голови комітс 

Tin, як нони намагаються вщю 
надити 10 годинний час праці 
Пускають теж 

іфалішіві вісти, що юнії 
не мак.

маннов пісники

5 /Тиммінс, Онт.

Наш відділ РЗТ відбув свої місячні збори в неділю, 8-го 
листопада. На тих зборах присутні робітники й робітниці взна­
ли npb важке положення української робітммчо-фармерськоі 
преси й постановили прийти П з видатнішою допомогою вчас 
теперішньої кампанії.

Члени й членкині Робітничого Запомогового Товари­
ства вирішили ВІДДАТИ НА ПРЕСОВІЙ ФОНД “УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" СВОЮ ОДНОДЕННУ ЗА­
РОБІТНУ ПЛАТУ, шоби забезпечити існування нашої бойо­
вої преси на зімові місяці.

Наш відділ РЗТ викликає ЧЛЕНСТВО ВІДДІЛІВ РЗТ 
В СОДЬОРИ, КИРКЛ/.НД ЛЕИК, САВТ ПОРКЮПАПН, 
РУАН, КВЕ., ТА ІНШІ МІСЦЕВОСТІ МЕТАЛЕВИХ МАИНІВ 
ПІВНІЧНОГО OHTEPIO, ШОБИ ПІШЛИ НАШИМИ СЛІ­
ДАМИ й ТЕЖ ВІДДАЛИ ОДИН ДЕНЬ ЗАРОБІТНОЇ ПЛА­
ТИ НА УКРАЇНСЬКУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ ПРЕСУ.

If Ажи цуоюхі *8 
канадці

^НТаЙТІ ПАХНИ:
•WPOB вістиі

і 'фАтревКЕ 
< життям

і) :
У

/
ІІІІ

На тому мітінгу . 
один майнер, що н: 
мітету майнерів і 
місію, якто майнереькі інспек- 
горн, ДІІМІНІЯЛЬНИП і промінні- 
oiiu.ii.Hiui, здавали пеііріпідині 
зізнання перед ]мія.ї комісією 
про іюпітря та ноаабоапечніоть

IIдомив Ще 
іднп, з ко-

|ЮЯЛ KO-
За заряд відділу РЗТ в Тиммінс, Онт. 

І. СЛИВЧУК, заст. голови. вунати юбмни. Лістів роздано! 
ні, роздані їх вже й таким ч.і*- 1 
нам, які не зобони мались до ін­
шої п|иіці. 1‘пбкор не актив­
ний.

ДЕСЯТИЙ РАЙОН. мамнон.іаеникп 
жадної

М. СУШАНСЬКИИ, секр.
Читально в районі ін.аіо 

членів, іі топ, до праці звербо 
вано 11 членів і членкинь. ІнДО ПРАЦІ ВТЯГУЄМО УСЕ ЧЛЕНСТВО 

НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
( ’^Гх^ртар МЙЮК нокалав ча|» 

rvj> й подав до відома, що MB 
Ч". хо4 r,v ,н повідомлені, на >1, I JOK іенук в шетрікті Бінфеїп 
брання гуртків не приходять. , вже зачарг, ронана. Майне 
.Ііеіів |юздано ."Ні. Nетіюі.ш J |,j цриняли ту вістку радіспн- 
о.іну забаву, з якої доходу було >ш оплесками 
*6.ІІ5. Навіть всі члени райо­
ну ні1 прнйш.пі на забаву. І*і

ТРЕТИй РАЙОН.

II районі нара.\*б»уєтІ?я 121 
членів і членкинь. іі того в 
зібраннях зі -шийковими взято 
участь >2 членів, які мають ці­
лий |«іЙоіі опрацювати хата в 
хату, навіть, якщо потрібно н 
кілька разів відвідати, поки не 
дібютге* ЄВОГО. УеТрОЇДИ НЖс 
чотири забаві, з яких вплину 
■то $52.70. На забавах мали 
багато енмпатиків робітничих 
організацій,-до яких промити- 
.in місцеві члени району. На­
гальні зібрання всіх членів-нра- 
цінників відбудеться в неділю, 
5 листопада. 11а зібраннях чле­
нів і на забавах читано “Пресо­
вий Ударник".

ЧИМ БЛИЖЧЕ ДО ЗІМИ, ТИМ БІЛЬШЕ ЗРОСТАЄ 
ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ

*
Порт Артур, Онт.

І листопада відбути, я в нас 
СПІЛЬНІ збори усіх відділів чн 
comix іюбітничих о)#Гані.іацій іі 
на тих зборах вибрали пресо­
вий комітет для керування й 
прані вчае кампанії. Комітет Одне підприємство висе під 
вибрив,, з I Vox товаришів і то- будися на 7 листопада. Треба 
нарнннік. Па :і листопада пре ще згадати, ідо на спільних 
сирий комітет вже мав своє за ! ;борах І листопада багато чло- 
сі даним іі на ньому обговорив! мів та заридовцін не прибули, 
плин праці в листопаді. Прес- щоби обговорити питання кам- 
ком розподілив місцевість на "і нації за нашо*, п|м‘еою. А по- 
jMiiioim, вибрали районні комі- винні були прийти, 
тетн, які працюватимуть по Зараз кампанія за и|К‘(ч,ю по­
призначених для них районах чалася, треба; щоби усі взялн- 
і ві.двічя.імінмн за кампаНік, с.і щіі|Ю за виконання її успіш-

До ііраиі маємо втягнути усе .но.

членство наших організацій. 
Пйрішили теж ветроїти 2 під­
приємства в користь Ііресн. ЛІ­
ПИ на передплату й пресфонд 
Ін; .jflpilïll, хоч
взяли їх, відманляднея деякі

Президент мі­
сцевого -тьокалкі, тон. Мур, зві- 
ДОМИВ теж, що і,він зараз є 
сильна, але її треба зробити 
ще сильніш,,*>, бо затяжно*, бу­
де боротьба майнерів з майно 
власниками.

Содбори, Онт.
Про масове відчалювання від

що й без того сягає н сотки ти 
сичів. Ще недавно говорив ту­
тешній мейор, 11 Із, jhWAoth бу де 
багато, тішив тим несвідомих 
(юбітників, а за|«із прогонить 
під роботи й тих, що нрацюваї

йшли ветроїти ще одну забаву. 
Цей, район територіально вели­
кий. Українського населення 
не дуже то багато. Каш б тих

\
не ВСІ члені!

праці в Содбори з маіінін і фа­
брик ІИКи вже писав я в 
"У PU" На днях ПІКИ повелаі М членів Добрі солідно пра 

цювалн то н наслідки дія и|>с 
еової кампанії були б не злі \

.Цілі заговорили комітети 
про намагання майнок.іаеііикіи

далі наступ на |,обітників. що 
дів і працювало.

IJIKU будувала великий 
еме.ітер і рифінерію. Като тієї 
будіаті працювало досить вели­
ке чиї ми робітників. Та сама 
компанія віддала ту роботу 
контрактороні Фрейзер Ьрнд. 
Робота могла тріпати І [,оки 
та її і кінчили за неї повна :і 
роки. Закінчили її за епід-аіі 
еіістемо*, іі страшним визи­
ском робітників, що пііац*,вали

піimponaiimi III годіпііиііі "чаї 
Maiimm іасіпікп дісїа Що ж |юбитн зараз |ц,бггнн 

ким? Надіятися на у, що бур 
жуазія поліпшить життя робіт 
пикам

відношенні до поля праці праці
ли зараз велике замовлення на 
реліфис вугілля від уряду, то-

ОДИНАЦЯТИИ РАЙОН.

Треба знати,Цей район тез. територіаль­
но досить великий і українське

ГОДІ
ЩО не буржуазія, а робітники 
самі мусять бо|нт.бок, добігш­

ії) замовлення не хочуть, стра­
тити іі тому намаїфютьсн про 
човжпти роботу на 10 годин. 

Мали зібрання членів, щоби 
іе було прнсутних І ", на :І",

населення живе дотчіть розкн 
нено ся іюлекші іі праці в яїптт*,. 

Цього можна добитися лише 
орі'ані їонанок, бо|,отьбі,*, и іі.іь 
ки обєднаними силами усіх |,о 
бітників та незаможні* ферме­
рів. Треба йти в робітничі ор- 
і'анізаиії й там вчитися, як тре 
ба вести боротьбу з класовими

виконати скорин 
. (о гоно ,к майніїв. іае 

членів. Деякі члени, нето-шо ннкн понабірали . кебів, які не 
від праці відкаауються, а на- визнакітьея на роботі в майні, 
ніть не хочуть взяти лістів. До 
одного члена, ив> відказуєтьея 
від Всякої прані, звязкові ріши­
ли піти до нього lyiiTOM і мати 
в його хаті зібрання. Устро- 
їли одну забаву, на якій було 
-",(! прнсутних, з того Ні симпа­
тині», які зложили на пресовий 
фонд *20.00. Намічено більше 
забав, з того одну в Укр. І‘об.
Домі в 1er Кнлдопан.

замовКомітетовець іеини
ЧЕТВЕРТИЙ РАЙОН.

пресові райони у Вінніпегу вчас
НАМПАНІЙНОЇ ПРАЦІ

Кожний звязкоїшй скликав 
чіенів свого кутка і намітили 
працю по хатах. Роздано іа- 
іа.іьно 75 лістів членам, які 
зобоияяалися працювати і тим, 
що відказались від ира.ці по ха­
тах. Уст]юї.иі 2 забаві, з яких 
було приходу *24.75. Наміти­
ли ще 7 забав. На кожній за­
баві мають промовця. Один 
звязковий шкандибає і не top- 
Ганізулав ще свого кутка.

гам
Нараз Икі будову закінчили 

й від праці підправили монад 
іон робітників. Вони збільши­
ли зараз ту армію безробітних,

РОЗГОРНУЛИ КАМПАНІЮ ЗА 
ЗБИРАННЯМ ПЕРЕДПЛАТ 

4 ПРЕСОВОГО ФОНДУ.

Медисин Гет, Алта.

Звіломлміия головного прескому у Вінніпегу.
ворогами працюючих мас

М. h t. ґВінніпег. Man. ДРУГИЙ РАЙОН.
І

іі неділю, 8 листопада, всі 
наші організації уетрої.іи кой 
цгрт-мітівґ з нагоди чоТщінаця 
ТИХ рокоени Жовтневої |ІЄВ0Л*| 

Успіх концерт - мітінгу 
був значний. Комітетонці пре­
си почали збірку на допомогу'

ПЕРШИЙ РАЙОН Почато досить доб|н 
Kiwi мали своє зібраним і скли­
кали зібрання членів району. 
Було прнсутних Зо членів і 
|н,здіін.пі між собою нрацкі по 
б. изжах
ну, з якої вплинуло $17.00. 
Вибрали спеціальний комітет, 
які id завданням буде влашто-

Лвя з ТУТЕШНІ БЕЗРОБІТНІ МОВЧКИ ДАЮТЬ СЕБЕ 
МОРИТИ ГОЛОДОМКожний звязковий звербуваи 

до прані чіенів свого кутка і 
роздано поверх сто лістів 
строїли одну забаву, мають на 
меті ует|н)їти ще иять забав. 
Звязкові приділили членів з ІІ- 
иамн по частинах вулиці, для 
звідання робітників

У
Лондон, Онт.ДВАНАЦЯТИИ РАЙОН. до їм допомогу в харчах на *1 

в тижденьІІЯТИЙ РАЙОН. ІІ за ту допомогу 
мусьіи втримати себе й свою 

Місто

Вже мали одну заба В Лондон зросло число без­
робітних поза 3,000. Тут пи- 
са.іи буржуазні Газети ще не­
давно, що в Лондон будувати­
муть собвей попід еіенареьку 
Треку іі буде Прані для безро­
бітних на пару |юків. Оті дві 
залізні до|юги вже є на окін-

Ітаїїанням звязкових 27 чле-1
Покликано другого звязково- нів і спмпаїнків мали зібрання. 'Ч*41, 

го на місце товариша, що їв [Цючитано “И|*ч оннй Уда|і-;||г|" н такий чаї- беїробіття. 
міг виконувати наложеного на1 щік" і |нізібрано ліспі та на мі- Т°в Н. Книш ішголоі ив про 

Ю членів і І Чено її.інн праці. Постановили 
відвідати робітників но хатах 
щ здобуттям нових передплат 
та збірко*і иресфонду. Уст)ю 
їли одну забаву, на якій було

яка показалася успіш нераз чисельяу сімю 
мочало цементувати вулиці. 
Сімейні беаіюбітні праикіть ио 
З дні на 1-5 тижнів, цс таї, зва"-ііього обовязку 

членкинь бідіугь участь в пра 
ці району Набав ще не устро

мову, II якій поїв нив значіння 
іюбітничої преси в сучасний 
мент загостреної економічної 
кризи. Преса зводить бороть­
бу з во|югамі< )юбітничої кля- ,|1"внкі в будові, а тутешні ро­

бітники, якби й не знали про 
них, що вони десь там буду­
ються. На тих до|имах працю 
на.ні дуже мале число робітни­
ків. Працює ще й зараз неве­
личке число іі то з них багато

ВИБОРЧІ МІТІНҐИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

ний. [иміф ворв
них не діставали літом майже 

Мандрували 
неодні по фармах. Гонках, ін 

Усі вони 
їли, що 

Багато з тих безробіт-

Сотки еаміг

їли, але мають у виду кілька. 
Гадають, що забави дадуть біта 

Праця

ніякої допомоги
] і и, показує правдивим шлях,Іі-l присутнії*, з того велика 

більшість Нсчлсніп І«ібі ІНИЧІІХ гуди нам йти, щоби ИибО|И)ТІІ 
організацій. Доходу а забави | п1'аво на життя, 
було *27.15. Членам нрнхо

НІС ДОХОДУ ДЛЯ ІЦН'І'К
покіі-іцо слабо |юзвн)Н‘На. а чаї 
уходить.

ші ія га.інся її місті
голоду вали страшно, 
попало,ПЕРША ВАРДА Преса, цс наш оборонець, ор 

іиіься досить тяжко ирацюна Гацізатор, це збрія проти на
Дія

ШЕСТИИ РАЙОН. них еамітпнх, що іірац*жа.іи 
будьде, зараз теж ік'Та.інея без 

Безробітні самітні ді

16-ГО ЛИСТОПАДА — в понеділок — в Александра Школі при
18- ГО лИоПАМ -t cepejiy1— в Гледстон Школі при Оз- » .!*•««»» нараховуєш я <181 -5о І«*ж іхшйув,іїм розмі-

бора, Коридон і МекМілап вулицях. Ч"Н‘"ІВ 1 чл.*икниь. ,\ строїли , І'ом дуж. в.лпьіиі, а > країн
19- ГО ЛИСТОПАДА — в четвер — в Форт Рудж Школі, при Рм- вже одну забаву, з якоініиібу ' і-кс населення порозкидане. ■

вер j Мейфейр вулицях, на захід від Мейн вулиці. ло чистого доходу $20.75. На , Ни6]і$но кольиортера, який моє 110x114 і'оопннчіи пресі і забея
20- ГО ЛИСТОПАДА — в пятницю — в Ирг І'рей Школі, при ,,a6aai було всього 15 членів і Юетавляти літературу членам ч<1,шти її на зимові місяці.

Кокбори, І'арвуд і Фліт вулицях. окопі .15 енмпатиків
21- ГО ЛИСТОПАДА — в суботу — у Ла Верендрей Школі, при

Лжесі, Лайдак І Варта вулицях.

ших клясовнх iiojmni 
того всі працюючі повинні в МІ­
СЯЦІ листопаді поспішити на

Прані
стають тепер по 2 мі.і пікети 
денно. Н того мають зиски най­
більше власники ресторанів, бо 
нони й лагодять “еиеція.іьну”

низи миневих • і тутешніх ІІрН 
июва.іи лише ті, що і. наїїси. іь
пішої будови й дещо всунули

\панським гончим.
У фабриках тутешніх постійДо діла, товариші, покажімо 

що ми розуміємо значіння дру­
кованого слова

ІІамічі для розиовсюджуаанмя іду на ТІ МІ.І тнкетн безробн 
них

110 ВІДДНЛ*І*ІТІ. )Ю6ІТШІКІ!І від

прані,'ііети |юздано друї у забаву 
но ві ім членам і поділено pa К

Щодня чекають безробітТРИНАЦЯТИЙ РАЙОН. Дві фабрики навіть 
А в них іі|мі-

Іісі члени на ні на ті мі.і пікети по <і годин, 
заки їх дістануть. Деякі з них, 
не діждавшіїся, йдуть голодні 
спати.

1цілком закрили 
цюкало пару соток робітників.

•і тих |кібітііиків, які оі'Та-іи- 
ся ще в прані, вони роблять по 

— 4 дні в тиждень nfftj^iiuei

П районі tV21 членів і член
Розділили район иа <> ! пе|К‘;ш.іатніікамн

іюбітніїчої iijieeii, бо такі ч.п

ДРУГА ВАРДА
16-ГО ЛИСТОПАДА — в понеділок — у Вікторія Алберт Шко­

лі, при Віліям, Елен і Бенетайн вулицях.
16- ГТ ЛИСТОПАДА — в понеділок — у Сомерстт Школи, при

Шербрук, Порт і Нотр Дейм вулицях.
17- ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — у Веллінгтон Школі, при

Веллінгтон, Ьеверлі й Сімко вулицях.
17- ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — у Деміел Школі, при Ло-

пря Алверстои, Веллінгтон і Беніні вулицях.
18- ГО ЛИСТОПАДА — в середу — у Пінктам Школі, при Паси-

фік, Аленксандер I Реіта вулицях.
18-ГО ЛИСТОПАДА — в четвер — у Доферін Школі, при Ло­

там. Александер і Парк вулицях.
ТРЕТА ВАРДА

16-ГО ЛИСТОПАДА — в понеділок — в Елцвуд Школі, при Рм- 
вергон вулиці, на схід від Моиткем.

16- ГО ЛИСТОПАДА — в понеділок — в Джордж V. Школі, при
ґрий, Юніон і Чалмерс вулицях.

17- ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — в Амма Ґмбсои Школі, при
Тадбот і Слеш вулицях.

18- ГО ЛИСТОПАДА — в середу — а Дейвіс Лмвінгстон Школі,
при Стела, Флора й Шолтс вулицях.

18-ГО ЛИСТОПАДА — а четвер — в Лорд Нелсон Школі, пр.« 
МекФнлипс І Абердін вулицях.

ших організацій іііівіиіні сіатн 
і читачами

йон ;ин членів відвідувати по 
хатах. і ЬІІНЬ.

кутиків зі заязковнмп і )юзі 
браті ліспі для збірки перед 
плат та прес^юнду по хатах

СЕМИЙ РАЙОН. що не передплачують і не 
читають своєї робітничої Газе- ; -

II, можуть себе називати 110 обниженій заробітній платі.
І таких то і Ме."шкс число іюбїтників не за- 

(іабляк бкіьше за тиждень, чим 
До того ж ще сімейні, 

їм важко вижити з тієї платі.
Нещастя в тому, що тутешні

робітники не є зорганізовані й

ми. Ось такі умовний життя ту 
тешніх робітників і безробіт 
них. Умовний її і kwto жахли

•івязкові мали зіб[чіння і до 
п|іаці зве|ібовано 33 членів і Намітили ует)юїти дві іабаві і 

ііетів І роблять старання дістати при­
міщення ДІЯ уетроєннн коп­

ти.
І К.'ІЯеОВО-І-відомими 
і членів є ще багато н наших о|і-

членкннь. Роздано но 
для збирання пресфонду і пе 
[іедплат
Дія устроеевя забави то одну | 
забаву відбудуть в Польські м ; 
Роб, Домі. Деякі члени відка ; 
іуютьея від праці цілком.

ві
Вони й такими остануться, 

якщо їюбітяики н безробітні 
самі не стануть до боротьби за 
працю або повне втримання.

hr.iftoâimuitù.

*10.ГаиїзаціяхВ районі немає х*ти|иерту сікіамн з центра.
■Ча центр, комітет районів Пррскоміт гт онр ш.

ОХ )
користь нашої іі|и-ен н місяці | не в суді иоставитн опору на 

ПРАЦЮЄМО ЗА ПРЕСОЮ листопаді: І сильному визискові. Терплять
В МІСТІ й НА ФАРМАХ. і і листопада відбудеться то- мовчки й працюють та замучу 

к _ вариоька забава і танками. . ютьги в праці. Місто дає,'без
єн ра, нт. j - лш.топада у вечорі визна- іюбітним дуже малу допомогу 

Ми розподйшли нашу місці-- ! чено доповідь л|кі завдання ро- < "іменних безробітних висила 
вить на райони. Визначили Робітничої 
районів в місті', а 1 райой на 
фармах

Під­
час наїзду німецької поліції на 
тутешнє приміщення комуні­
стичної партії, арештовано 12 
чоловіків і 5 жінок, членів пар­
тії. Це є частиною всекраєвої 
кампанії уряду Ьрінінга, обчи-„ 
сленої на здавлений комуні 
стичного руху, щоби таким чи­
ном позбавити робітничі маси 
одинокого провідника в бо­
ротьбі проти безробіття і зни­
ження життєвого рівня.

ЦВІКЕН, Німеччина
ВОСЬМИЙ І ДЕВЯТИИ 

РАЙОНИ.

Мали друге зібрання всіх 
членів, де обговорювали справу 
допомога пресі. Було присут­
ня* 65 членів. На зібрання 
гуртків учащає все 50 пуюцент 
загального членства. Чабав на­
мічено 8. Одну забаву нублич 
ну в приміщенні УРДШколн. 
До праці nd хатах знервовано 
всього 35 членів і членкинь.

їй пани працювати на фармипреси
28 листопада гратимемо П|н‘Д j по $30 в місяць. Та більшість 

.to njwui запрягли ставлення “Курку.іячі мрії" 
усе члештво наших органі 2H листопада буде доповідь] пращ за ті г|юші 
заціи і сподіємося доброго уепі П)Ю [юбітничу пікч-у в сучасний фармері не всилі були платиш 
х> в вашій кампанії. М(.нт ! й того, самі обходилися без ро-

Преском і конфе|існція усіх ЦІЄЇ суботи Граємо "Чахар бітників 
наших масових організацій за Беркут". Тим бі-з[юбітним, що не ді
тверднлн такі підприпіетм в| Ча прсском .V. Йе.іебиіі<мгїій.Іета.іЕ ніякої праці, місто двва

і них не дістала навіть і тієї
Бідніші \

В інтересі робітників і робітниць є приходити на виборчі 
мітіиги Комуністичної Партії й вислухати вияснення виборчої 
програми.

Виборчий Комітет.

4

к



Число 137. \“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 14 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона $.

Це одна лише жертва з ніші
•чу пfia пі тих багатьох, іцо пі і бітиі тонкі гатять иа дхпнга
иуть часом щодня. І будуть лах, а*» більша часті, -і них т|«люлатіі залізеу tuf юту, на 
так гинути («бітники до того І спить таті в тій самій гали, де і одного робітника 

Лата їх, штовхала. -Ігадати і часу, доки не повстануть п(*>ти іістааїТь суп. І ici воші снять що третя неділя Та форман 
ще треба. то до («бітники визискувачів і не дадуть себе на підлозі беї жадних натера , мчиіі б[іав неділі собі, боявся,

вбивати довше. ців, а дехто навіть бел бленки- іцобіг |«бітники н. уцюби іи
/VuWmm.uk , тіа, бо я»- мають шщо їх куші- тих пару центів

V ' >і«#*іук

З ПОПОМ “ВТИХОМИРИЛИ" 
ОБУРЕНИХ БЕЗРОБІТНИХ

ПОЛІЦІЯ Глід пі»- tnt дати, що Л^іро ликів, tapa i * .інше 2. Щоие t
ДІЛІ 4M: frru один чаїолік кол to

вітала»: іііи

Robin” Hood
FLOUR

Монтреаа, Кве.

H тутешній буржуа <eiâ nfe­
ci появилася новинка, що бу 
дуватіїяуть шшпаль і ті «ба ро

чий же самі ф}іанпу ш
Висів ііііі і мата, здер лобе 

вюру, аніс очі на небо ü почав 
бітників Слідуючого тни ара І щои. Чіімрнти. Потім опер­
на прибуло на місце будови і ну вся до робітників і почав 1 ч 
понад 2«м» |«бпниьіе Був і я говорити іі|м "вгевинмшно*. 
чіж ничи. В- 7 годині прийшов І "Іатечясяі попа чи |«бітники 
бі*-. Робітників стало більш* і шс й шапки нони їдали перед 

І»» лоиоч і слухати набожне ного

/. Домилю»'ти

65'

ш
™'2Гтішв яядциу1 ПРАЦЮЄМО НА ІОВЕРМАН- 

СЬКІИ ЛОРО 31. ГАРАНТУЄТЬСЯ. ЩО МУКА ДАСТЬ ЗА­
ДОВОЛЕННЯ АБО ДІСТАНЕТЕ 
ВАШІ ГРОШІ НАЗАД.

Форт Ввл’ям, Онт. і
Моє, Б. К.Балкон, Онт.ги. Вже ТЗ '«-как до 60»

вийшов і став питати ла "папі1- Інебелипь. Деякі («бітники кри |бітниці 
ричи”, цебто ta довіреними ли чале иа попа, щоби йшов собі

2 листопада («бітникії й |« Працюємо на іоверманеькій 
Не мак ніде полекші в праці | ю|«іі Працює нас 1.1:1 | «біт­

ників. Нони різних національ- 
в \ ностен. Є. н українські і «біт

Н-Ішця дуже п|« орі анізацію ТУРФДім. І Upon ким ні єн вен інернупі 
с.ачі тільки я живуть і праці | важка. Вечорами витрачають На концертах стаяіггн іі|«мон піки ну увагу на і)іарми в Гру 

Коли перший ’бесідник екіи j «бітників та нажнваїптьі'я і баї ато | «бітників чім- на гру в пін і там вербувати робітників іві іі поширити організацію
Ніхто нічим не клопи до організації. Тепер можна І 'і УРФДім серед фнрмеріп в 

придбати бапіто членів тому, ! і’аіксчевані. 11 [иткоьі в At 
іванацятіїіі лїл.т зменшив берті повинен зробити ті1 міме, 

її не чумне і ступне .і пяті, доларів чи одно хоч в Л.ібеїіті ми магмо вже па*

іінш інея На порожнин
чпт коло Снмсон готелю на про уц f«бітників в капіталістнч 

Питав, хто мас -ии-та ! до церкви й пильнував свого тест мітінг в обо(«ні дсиитьох Них крнїнах. всмак її тут, 
і ирмена. «жолобу іа до таких («бітників товаришів, над якими ролво- і Канаді Великі й малі вилиску 

Багато і іара і кидалася поліція й fan

етани
від попа, хто від 
хчо мак “ворк бій"
І «бітників стали внь-жлувахися 1 ира влилась з ними по дикун
Такими листами. Зібрав бо, л-ккому. Попівське калани я чив єно*» промову, поліція яв-1 неї. I h хоч би вляти працю на карти.
до г»п таких чи х иоручеи j скінчилося, робітники iinfio.ixo- і кочнла на площу й розігнала j тутешньому Генну Сіпіара. Так четьея. Про сучагне ллиденні

•la яких І-"» хвилин вий , .шлися. і «бітників, заарештовуючи 3 цм-ить важко п|>аціоватіі, До то- життя робітничої класи та іі|« ше
шов бос, мічи< лив 2и йменні» І я пішов. Піипв і одним («бітників. Цаарсштуяала тон, j їх» ще іі секційний форман, що клясоні іди ніхто
робітників, тих -іабрав попри- Французьким робітником, uni Калинюка, учителя музики "1 прибув еюдн з ВаііАанд, гонить ('відоміших («бітників
пі, а решту мішанії . ма*. ч дітей, а самий не npailtaJx Укр. Роб. Домі, Хамчука і

І'еііпа і «бітників, іцо іоні- вже 1 І місяців. Нін оповів ме- Бартоіна І Ь-танніх двох тяж- 
пі свої “документи* - на-іал 

обури un я на таке сортування 
іі іючл.ін домаї атмея від боса.
ІІІоби їм пояснив» чому не бере 
їх до прані
ТС ІєфОНОМ ІІоКЛНКав ПОЛІЦІЮ 
la norm. -Та 111 XHIL1IIII вже при 
була щь’ііііія, прибув теж і він. 
ї|а чоіі час поліція («іііранли 
лити і і «бітниками но спому.

ИИКН МІЖ ними
чанея суд в Ти) мій то

НІН

іарал і о долара для членів, а для ру десяток ні ччілін на і|нірммх,
робітниками до втрати сил в дискримінують Донощики так 'иенкинь тільки -VI и. вступні-. | то мол» те ще можи» аортні-

і їдуть до К|аінбрук і доносять Навіть й цеїд» долара вступного лунати других пару десяток
у літі поганяв («бітниками, на свідоміших («бітників до по можуть юна (mini сплачувані дуже легко. Н іі|«монунан би,

шетшіада відбулося щоби доби тне я в компанії «а- лінії її та («аз-ураз вештається Греби і-пірітіея втягнути* і о щоби ировком і Саекачуну ми-
н суді переслуханій і суд від- городи f'tÙ. Вдома лнов жінка 1 тут поміж |«бітниками та ви- ГУИРДІм теж і тих товаріпнів.і к.пікііи ировком н Дудминтоні
ложин справу до 11 листопада, того формана теж числила собі іштук ла йменнями тих, що її" які є вже в ТИ, V *11111*11 \3>

важутіа-я ти тупити п|ютя ким 
панівного вилиску чи п[«тн ви 

И МІСЯЦЬ. До ТОГО ще Й робіт ІДКІОДЖуПііІІНН робітничої І. І я 
Каш ла них хотіли лаложм- : ЯШ.'ІІ мусіли мати свою посуди- сії канадським урядом. Піка 

ги бойл, щоби їх шпіустили на ну на вариво. Навіть ла січку вий и. чи іі на інших кяа рман про іворої ю и іа 
ІЮ.ІІІ .111 гуду, < у.ддя відмовив 
< я віяти бей.і, а скалав, хам пі

піннії
ні. якиї яопв туманять неі-віди- 
мнк робітників, Намалци-пля 
усякими способами втримати 
їх при собі. Я nor і акцій в з нйм
про («блвичі організації. іі|« А|м иітованііх ііе|нчіелеио ;ці немало ла саме ва|н-ння їсти («- 
Францулі.ку робі ічпіч\ пресу ,шет(ііктової тюрми в Порт Ар- j бітникам. По #1 брала від них 
ти шохочуван його читати фраи (ур 
цульку робітничу газету, шо 
ВИХОДИТЬ U MoUI|H-a-li.

KO побито 
На :і

на імаганнн ла етво|мчпін нових 
Місяць і рудені. мусить бути і:і і іі.іів на фармах. Як один 

ударним міснцем ла ідобуттуч | так і другий мак широке йоле 
члеиеттм II місяці грудні ми ю праці .серед бідняцьких фн|ь 
повинні перейти ні і балачок | мерів. ІЦЇК повинен подбати ^

про iioimijieHiiii орган ііації 
ТУ1*<І*Дім в Манітобі серед

Пін- жчяьажя в

Ц/ .і/ціЛіІННШІ Ми мнимо іі тепер деяких 10еьких до|«гах в праці так еті
жить ікчіпіи ні бойоиііиимм наришів іі товаршіюк, що дуже] фармерів 
(«бітниками, як в тутешній багато говорять на вборах член

еіна іі пола іборими іі|иі лію|«Т,і Н|"'еи
a le -ці юм того .(норі іт у не дока-1 грудневої кампанії ла прцдбан 
ла.пі. ІІішіть ударниками її чим нових бійців в наші ряди! 
ударницями еебе на.ііінііюті,, Будуймо й поптрюймо мнеону 
а.че того у utpiimviна йола е.ю о|яаиілнцію TN 1М>»Цм! Ли­
нами їв видно 
Пі 11 ТУ І*<І'Дім проголосив сі- 
Ги- ударним, але їв- в тому ролу*

ВІД мух ДО дверей, и те мусіли 
іідатитн робітники, хоч вони 
цілий день були и роботі і в ха­
ті не мали часу їх кусати мухи.

•Літом ііраиюиа.ш тут І (нібіт-

Іірнцюіімо в .чів-топаді їдя
ІІ|ІИІОТОВ.ІІІЙМОСЯ до

дуть СИДІТИ.
Під того вечора поліція нга- 

ня*. по місті, шукає ще когось, 
би її замало ! робітників. Рів-, 
но ж мереве.іа трус м тон. lia 
линюка і в тіні. Коцона, івчь 
сі,кого (яібітника.

Осі, так |юлп|іани.тася иачі 
ці я і робітничим мітінгом у 
«1»о|іт Ші.іям.

КРОЛ ДОПОМАГАЄ ВИЗВОЛЬНІЙ БОРОТЬБІ 
ТРУДЯЩИХ МАС

ОКОЛИЦІ
Гт'/ііншік

І • пені фора, Онг.

На поклик КІЧ і.І відбулося 
І||к,тоотне віче ДО Вс|и*СНИ на 
Маркі-т Сквер в І,|нвіі|нір.1. 
Ніче скликано, щоби іаироге- 
ступати п)«ти лаадмчптувания 
І1|МННДНИХ І «бітників та И|«ТИ 
поліцейського те(«ру в Канаді- 
ІІ|«маи.іяла на вічу т-ка Іію 
іі-Н. Гак само протічтуші.иі 
|а,бітники проти -іамордбваиии 
маіінерік в |-> ті-нані. ІІротест- 
иі рсло-іюіиї схвалили іцніеут 
НІ. <’П|«ДВНО на мітінгу "Hop 
кс|іа“ на ЇЗДИ.

Иелгон, Б. К.

■Тон. Савчук пише, що в тій 
місцевості було два відділи 
КІЧVI, Один англійський, дру 
пій український. Перший від­
діл підупав ділком на щмбаль- 
і тіш самого ларяду. Україн 
сі,і,пй віхи.і працює ио своїм 
силам, хоч важко йде робоча, 
не мають свого приміщення. 
Папіто членів пороії.ажи.чиея. 
Зібрали дещо г|«шей на <икі|и>- 
ну ша|мчитонаинх нроиинмків 
компартії

Рочдейл, Алта.

1МТ-і«Лко|і ніідом.чяк, що 2 
листопада відбувся там мітінг 
КІЧVI. Н|«мав,чн.ін на тому 
мїіінгу на англійській, україн­
ській і уго)аьКІЙ монах. Про 
макчяв і т. Іі. Пикш|шрук. Ві­
чем іі|«нодші тон. >І>. Паранчиїї.

ІІ|«моіші виж-міова.ш ирнчиїш 
економічної кріпи, іи.а.іунії.иі 
те,і., .іаіцо вя їнігп, панівна ьмя- 

робітшічмх іі(«ні„ініікіа. Пій 
|нн,о ро.іненнва.ін атаку уряду 
Пеяета на комиа]ітію та нама- 
гаїїнн його пй пати її у підпі ч 
ля. Після промов гов. Геиер 
прочитав п(«ті'стну (м'.иі.чюцію, 
яку ириияли присутні ОДНо.ІГІД

ПО УСПІШНІЙ КАМПАНІЇ ЗА ПРЕСОЮ, ГОТОВИ­
ТИСЯ ДО КАМІННІЇ ЗА ЧЛЕНСТВОМ 

ДО ТУРФДІМ
Іііавіїцятіпі сі овал поїш ні'іі по чіаптії число 

Перс іп.іатшікін [мібітничо-фа|>-
мері-ької H|u'(Tl 
винен ІІОДІІОЇТ.ІІ членство ТУ1Ч|» 
.Чім! 11 (ііігиmu.іиймім'я до груд 
т вої кампанії!

еа Грудень по
----------------------- мінні, то ударники митті, пою

Місяць листопад, вже упій- ] кільканаїштг передплатників, вати лівими фра нти, а що кот­
ило коли собі аа завдання по- ний ударник повинен іцитіч-пі 
ставить кожний член її член тою у шрнтцжу Н|ШЦЮ ділом. 
і.тіня придбати по .одному, таї. Іі .іів-іоініті мі ігридбанішм но 
це буде дока.іом, що члени ми них передплатників, та при і
еових організацій вже тротумі башиїм фонду, а в і рудні пров'- БІГ ОДНА НОВІДА АНІ ДІЯ­
ЛИ оцінювати евін. робітниче і ти уднрніті.ку гі|тцю та гі|нід СЬКОІ РЕАКЦІЇ,
слово. По скінченні кампанії банним членства до ТУГФДім. доцдон ї чистоті і 

жата при життю нашого іидіе Т|іеба буде всім відділам три- Оце буде у Дарницькії иршЬі- цеповн', 1ЦІ], зві тн ‘ , ИИС1ІД> 
лоїтго * бО(Иія-робіТщічо-фар- бити підсумки праці вееп, Добре буде, як в грудні, никли-, НЧ0{>ІІШНІХ Му„,.шпальних ви-

ч.і«*ні тн?і й тати до нашої муті, тоапиші в mivuvbim ти о- . ..., . 1 попів \ Великій Ьритани вняв-пінммі. щоби можна було бачи пін одного па і мага нн я, а та* 1
1 ляють несподівано ^велику по­ти, хто и як пгяіцн'тш п ко-ікож шдділи поїшіші тими -.. разку парти праці в цих виоо-|>и< ть vbcwi пікч-и. І кати одні одних нн змагання ш ' 1 1рах. В Лондоні лейооритн придбанням членства. 1 1

і втратили 156 мандатів, а 200 
11 ройкоми пошиті виробити U1.1 1 мандатів у 80 громадах на про-

п.іян прані н < поіи пронініїїі. а1 вищи,окружкоми в своїх округах по м ,Ре п льтатом них виборів бу­йним пронести ударну каміні- 1
„ію та ..будування нових від,і- де ,оловно тс- що Рсакц,я 
лік в тих міепеїюетях, де ще (консервативна партія) пере-
II. мит. наших масових органі:..,. 6еІ’е 8 своі П>ки ТІІКОЖ °Рга,ІИ
цій. а де ,. багато ............. ... мтепево. влади, включно з гро-

ЦІіК ТУР<|> Іім міськими установами допо- 
буде старачіи я на час вне.чатя МОІ И безробітним. І, очевид­

но, зменшить ЦЮ ДОПОМОГУ.

І'їЛітнпк -
шов в наших організаціях в

УЧАСТЬ КОМПАРТІЇ в
ВИБОРАХ В Б ОРДЕР СИТІ, ОНТ. і і«д іюбіїникія і фермерів, тю

Т. ho&irù, секр.

но
*1амічак ще дшшеувач, що на 

мітінг не прибули всі члени іі 
членкині ТУГЧіДім і ГИТ.
Едмонтон, Алта.

Виндзор, Онт. буваємо нових передплатників 
та п(і(Ч-овіпі фонд, щоби идор-Н ЦЬІИЧЦЙЧІІІІХ VlfbKMX нибо-

рах компартія ставить своїх І 
кандидати у Виндзор, Іст Виид 

Член маїтипіх о(іГанітацій в ] .мір, <'ендвнч тнвн і Сендвнч 
Кдмонтоиі полам іі|ю мітінг п|« вест.

морську njmey.
Il теперішнпй чає економіч­

ної кризи якнайбільше потріб­
на нам іюбітнича преса, при 
допомозі якої ми говоримо на 
відчаль сотки, а то й тисячі 
миль, довідуємося ІІ|Ю життя й 
б0)«тьбу І «бітників II кожній 
такутині Kaua.ui й в кожній за­
кутані ці.чіао світу 
б і каїн ви чиї преси, ми не ма.чи 
б нагоди довідатися та дійсну 
іі|іавду п|« життя й бо(ютьбу 
(«бітиичої к.чяси, яку вона п|ю

Коли податковій скликали 
протсет-мітінг і домагалися об- 
нижениа деяким міським служ 
бовщім платні, іц,і майже нічо­
го не («би.чи. а татню, іі то 
добру, брали, тоді міська рада 
навіть не брали той протест 
під уваїл

тесту, що відбувся в Кдмонтоиі 
на Маркет Сквер. На вічу бу­
ло присутніх ДО VHI робітників і 
і робітниць. Членів україн­
ських робітничих масових ор 
гані та цій, каже дописувач, моя: 
на було почислити на тому ні , 
чу на пальцях. Присутні П|ю 
тестували п|юти заа]а>штуиян-1 
її л та судження по. і ком у ким 
партії. ЧІ(«мавля.чн на чітін , 
гу тт. Арвіи, Ірвін, 1І0ЛТ0Н і 
Кла()к. Після промов схвале­
но рстолюцію ті|«теету, її іірп- 
нили присутні усічи голосами.

Наприкінці товариш допису­
вач бє по тих членах і членки- 
них наших масових організа­
цій, що не були пі»неутні на то­
му важливому протест-мітінґу, 
ХОЧ могли прибути.

ГРУДЕНЬ — МІСЯЦЬ
КАМПАНІЇ ТУРФДІМ

Дванацятнй Чїлд ТУІ’Ч'Дім 
виніс («зодюцікі. щоби в 11 іуд 
ні іа-ч(юїтії ударну кампанію ла 
придбанням членства до орга: 
нізації ТУРЧіДім.

Н (ісзолкіції сказано:

Не булоТа кади касу епо
(іожни.іи, аж годі дана її в 
алярм біті й кричати, що мі 
гіо банкрот. Почали тоді імен 
шуватн платню всім і вся, а як 
прийшло до мейорм, так мейо(і 
сказав:

— Я радше сквітуаі своє ме- 
йорство, як мав би робити за 
таншу платню.

Він дав навіть заяву в пресі, 
що релшнуе, яле на другий 
тиждень КОЛєҐИ ЙОГО І1Є|И‘ІІ(*0- 
еи.чи іі він оеіаііея ще докінця

"Дванацятнй ЗЬд ТУРФДім поста- робітників 
мовляє перевести в 1931 році ударну 
кампанію за придбанням членства до 
ТУРФДІМ, головно з новопрнбувших п-аі.чам, іцювкомам і ' 
до Кянади інігрантів, які в минуло*. ЧilМ ВСЯКІ потрібні ИКалІВКІІ, III. 
хоч не були членами ТУРФДім, до- процес мі успішно кампанію в 
казали свою бо Повість в демонстра­
ціях і інших масових мітінгах. Таку

вадить л визискувачами по ці 
лому світі Робітнича преса
— це наші очі, цс наші вуха, 
цс наш мі.мж, по наш іі|юпід- ПОМЕРЛА З ГОЛОДУ.

На вулиці Крохма-іміій у Вар­
шаві під плотом, знайдено не­
притомну. нужденно одіту жін­
ку. ГІОЛІІІІЯІІТ перевіз її ДО KO- 
місаріяту (?!). Проба привер­
нути свідомість не повелася. 
Жінка померла перед прибут­
тям лікаря. Як видно і паперів, 
це була 50-літня Гелена Нєчор- 
кевічова. безробітна й безпри­
тульна. Померла наслідком ви­
снаження з голоду.

ІШК грудні.
Іі А.чберті її ( їв-кечевані тре 

ба понести уда|іницьким тем 
тім кампанію за членством на

Українсьі.ї робітники ü ро­
ці і ниці за 12 літ існування 
"Українсіжих Робітничих Ні 
етей” вже зрозуміли й псрско- 
нялиея, що без своєї клясової 
преси вони не можуть залити 
nil'll і тому, хоч який тяжкий 
час коло робітників зараз, то 
но зеідомленнях. які бачимо II

кампанію припоручається провести в 
грудні цього року".

Цю (ісзаікшію принято всі-1 <|іа{імах. Від п(юикомів їдуть 
на дс.чєГатами н делегатка нн вже тепер оргаиізатори-і нони 
иа зїзді. Але приняти одне, а і повніші використати листопад 
іі|«вєстп її в життя друге. То

року
Вараз чи, (юбітники і («біт 

ниці цілого Іїордср СИТІ, П0В1ШВПАВ ЖЕРТВОЮ ВИШУ хочзнав.щоїю-(а-дпей
Пер , як СЇМИІІ говорив. ІІІІІ 
і нмпатіїзував з тим [юбітничим 

У манні ч. І н інм'їіб майж'р- маіііі(‘рськпм часоши-ом, не міг 
Кнгіч- МекКагізер. Він зістав лише ян ішхііітнеи з релігійних 
вбитий на ІЗ жовтня. fV-ташів сітей, якими обмочили його по 
дружину іі -> дітей. Наметар- ми. 
ііііі її сни мак трал Ні («кін.
Маіінср тоіі іі|іац«шив дониній 
чиє у тій манні. На Його війн 
ігори камінь і вбив на місці.

У праці він був заноііадліі- 
іоім, і іараin я аьнайбільше 
з|«бнтн, щоби н(«ха|ічуватіі 
еімію еімю. Хоч самий був .ду­
же [и.чігійннй. іі|«те завжди 
і.уцуван "Нова ( кімиія Май-

для поширення ііунч-н, а гру­
му товариші іі товаришки на | д,.НІ> (і|Я поширення нових від 
місцях повинні вже .тепер, щіа іі.ші ТУРФДім. ('аскечеваїї 
шиючи .ця п]мч н в листопаді, п,ід цим зг.чн кім стоїть дуже 
підготовлятися до ударної ка.м- ,-,ідцо, а чейже україїь ьішх бід 
манії ні членством ГУР,І,ДІм в мнцьких ірармерів в (їв-кечева- 
грудні. В наших Мінових ор ні не бракує, 
гані іаціях тепер т ін'іісдеікі ——

Цю Вогерфоря, Онт. ні дати свій голос на кандида- ■ 

ті в компартії, що веде отверту 
боротьбу И|ЮТИ всіх ВІІ(«ГІВ («-1 
бітиичої К.'ІЯСІІ, И|НІТІІ її НИЗИ І 
екувачів.

І іі|нч-і, видно, що наші масові 
організації змобілізувалн своє 
членство на допомогу своїй 

Тепер залишаєтьсяпресі
тільки, щоби всі наші члениРойкнр ч. VВін <-та|іаік я за («боту в май 

Саме й не- втягну.іів-и в цю кампанію н 
щобії кожний постановив собі, 
що він має придбати одного но­
вого передплатника, а вже тим 
самим ми збільшимо армію на- 

читачів.

(мшонукяціи місцевостей II по 
твор<‘Ніі райопні комітети. Ці 
самі комітети мають завдання 
втягнути до njicconoï кампанії 
все членство наших масових 
організацій.

Bajiai ио-д-іїінчсниі кампанії 
в корів-1ь iifH'cH комітети 
Ч.іенсто повинні подовжувати 
єною («боту ио районах за здо 
буттям членства. Цс вже бу­
де лекше зробити, бо в часі ли­

ні для свого енна 
|и?д його смертю вдалім-я йому
ВШІ|КМ-НТИ ТІЄЇ І «боти ДІЯ СВО­
ГО енна й він мав вже йти до

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!З ЖИТТЯ БЕЗРОБІТНИХ
Нелсон, Б. К.

Тут в Нелсон є безробітні,І цшх 
що побудували собі шоки па
лжонґялах, а їстп ходять на суп ] таких гояарншів і товіціишок,
КНЧИН, ЩО Є ІИД КОНТ(«ЛСЮ СО.Ч- щд придбають по кільки іі по
ім'йшпд ярмі.

Товариші й Товаришки!
Попише подаємо ряд мітінгів, що на них буде промовляти 

т. Г. КІзема, який повернув з СРСР. Мітіиги будуть відбуватись 
1( в такому порядку:

іі|шці з батьком другого дня. 
Так не довелось. Батько ноги б 
в і «боті, а син вступив на йо 
го місце, готовий теж кожна 
масно на пеімідичасну смерть.

: Ми знаємо, що буде багато

РЕВЕЛСТОК, Б. К___В суботу, '28 і в неділю, '29 листопада.
КЕНМОР, АЛТА. — В понеділок, ЗО листопада.
КЕЛГАРІ, АЛТА. — У вівторок, 1 ^Середу, 2 грудня. 
ЕДМОНТОН, АЛТА---- В митницю, 4, в суботу, 5 І в неділю.

aiiimiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiimiimiiiiimmiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiMiiiiim
1 ююмндалпсь ліпші СЛАБОСТИ ЖОЛУДКА

ЯКІ Є НЕБЕЗПЕЧНІМАСОВЕ ВІЧЕ 5: під тої гнилої супи кількох бу • 
їЛО вже в шшіта-чи, солкснщіш,

Е етопа.ювої кампанії члени ми- р грудня, 
ють змогу познайомптитея з |иі 
бітниками тими, що не є ще Дії

ЕДСОН, АЛТА.' — В понеділок, 7 і у вівторок, 8 грудня. 
РОББ, АЛТА. — В середу, 9 І четвер 10 грудня.
ФУТГИЛС, АЛТА. — В митницю, 11 грудня.
КЕДОМИН, АЛТА. — В суботу, 12 і в неділю, 13 грудня. 
ЛОСКАР, АЛТА. — В понеділок, 14 і у вівторок, 15 грудня. 
МАВНТЕИН ПАРК, АЛТА.—В середу, 16, четвер, 17 грудня.

(ВИТНІТЬ ЦЕ)
армі заявили. Що суп є дуже ----------
добрий і ЩО безіюбітні не ПО ! Д»™І форми жолудкових слабосте!,

' . , „ , .............. якщо занедбати >х, ведуть до иебез-
ІМ111H і ПІДІЙТИ оун ram і 11« печнмх обсіавнн - чмраки, ра* — і 
так І >< митник І |: обурило, ЩО ИО лікарська операція t одиноким

і ряіунком.
Дм цього навіїь найменші слабо- 

IIII!II а|»мі її ТН гуну, MK.V ВОНИ сій жолудка треба завчасх доілянчти
Тому не занедбуйте заквашення жо- 
дудка, газів, або здування, і не ви­
трачайте часу на невідомі або непев­
ні ередства. На перший знак слабо­
сті! зайдіть до доброї о дргсстору і 
купіть собі ЧИСТОЇ ВіеиЯАТВо Magnesia 
таблетами або порошками, іів спеці 
взьма медицаша « певна,і майже при­
ємна заживати, діда* ишро, майже не­
гайно і не дяксує. Тямте і жадайте 
■ іеиЕАТго Masncsu лише на жолх.іко- 
ві клопоти.

ЧЛЕНСТВА ТУРФДІМ. ЖІНСЕКЦІІ, СЕКЦІЇ МОЛОДІ, 
ТОДОВИРНАЗУ И РЗТ У ВІННІПЕГУ

відбудеться

тепер нашими 'і.генами і в гру 
дні треба їх знову відвідати, 
поговорити. І ними й вияснити 
значіння організації ТУРФДім 
та переконати їх, щоби й нони 
пе|мч-та.ти бути тільки нашими 
еимпатиками. а сталії членами ТУРФДім І РЗТ, роскаже вам про положення в Радянському Со­

юзі, де він перебував і відвідав багато фабрик, різні Інститу- 
місяць иіі, знайомився з сільськими колективними господарствами,

1

нн примусили одного лі с алвойВ ПОНЕДІЛОК, 16-ГО ЛИСТОПАДА 1931 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

На те віче повинні рішуче прибути усі члени й член­
кині українських робітничо-фермерських організацій.
Справи дуже важливі, вони вимагають участі усіх орга­
нізованих робітників і робітниць. Приходьте завчасу. 6е 
ріть зі собою членську книжечку.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІК МІЧСИ

Тов. Кізема, як делегат до Рад. Союзу І як орагнізатордістають
Тут є реліф кемпн, де |«біт- 

I иикн і«6,1 ять за дуже мізерну 
j іиату і то ще не всі («блять 

S; лише "кенедіян борн" дістають І і ту («боту насамадсред, а чу- 
= жниці дальше ходять на сум

ТУРФДім.
Треба ne- цілий

грудень розділити так, щоби лрнгяядався соціалістичному будівництву. Також буде говори- 
ск.пікати найменше чотири ма ти про значіння ТУРФДім, РЗТ, Друзів Раж. Союзу і ВЮЛ.
сові мітінгн н щоби там віїсту За місцем І часом слідіть за оголошеннями на місцях. 

Приходіть на віче громадно. Переказуйте своїм знайомпали промивці а виясненням
■>



I
чСторона 6. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 14 ЛИСТОПАДА 1931. ікло 1,17.

—

FALCONER'S
Ж ИЛЖВМГАЯЕ гижмтикд w

Dr. F. R Y B A K >Др. В. ЧАСНИИКОНЦЕРТ - СВЯТО
I М.О.. C.N. LM.. С.С.1З НАІОДИ 14-ИХ РОКОВИН 

ЖОВТНЕВО! РЕВОЛЮЦІЇ

— відбудеться —

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і М.О.. C M,. VM.C.C.I 
» «рентною ■ мпмталах ■ МомтреалІ І Сі. Боміфейс. 

417 SELKIRK ATE - 
(Н« иісві *-ре І сржабека.)

• ІІИнаго, Номтремі • Він мі оті,ЛКюр. оеервте» І ««умер S
Опертії «тонує • «ннггтлях.

WINNIPEG PHONE 66 WeRhowm. 53 323 
^»ои«. 54 OOOPhone 81167 and 67 066SELKIRK and ANDREWS

KeUbluhed ------------
Уралу* також \1905 В НЕДІЛЮ 15 ЛИСТОПАДА

ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ, ЩО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО ОВЕРКОВТАв год. 4M вечером

У ВОРКЕРС СЕНТЕР
ріг вул. Ьенетайн і Ізабсд.

Концерт устроєм Ліга Жіиок- 
Робгтнииь. Конвертова програма 
добірна. Про значінні свята будуть 
вромоалвтм товаришки. Вступ и 
добровільними датками.

ПОЧАТОК В ГОД. 8J0 BE ПЕРОМ.

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ 
УКР. Р0Б.-ФАРМ, ПРЕСИ

ZLJfcy ЛИШЕ НА ОДИН ТИЖДЕНЬ
Екліпс Кухня 

Лише за $38.95

Якщо ви потребу*!! зимового оеерноет*. 1SK ИЙДІТЬ до перши- 
рваних Кравців, «ні зроблять вам душе доброго ковта Я по низькій ці­
ні — дід $30.00. Рівно* зараз мають знижені ціни на убраннах - по 
$2760 і $37.00. Що вповні будете вдоволені, як зі сукна, так і з роботи, 
за це вони ручать. Також чистіть, прасують І направленіїь.
KUZYK A DEMKIW, 814 MAIN ST (cor. Japria), Ph. 52 783

ICT КИЛДОНАН, MAH.

Ця прекрасна кухня представляє.] 
чудову вартість Вона має б число 
9 кружків, політсрованин сталевий 
верх, обшириу піч, ема.ііовані двс
™ То Sâн"вонТаи печеЗАБАВИ Я ТАНЦІ В КОРИСТЬ
рить досконало, інакше забираємо 
її назад. Доки наш припас тих к\-

$38.95

Програма українських масових організацій в 1er Килдонан, Ман­
на місяць листопад 1931 року, в користь робітничо-фармерської 

Кожне підприємство до 21-ге,листопада 
починається в годині 8.30 вечером.

суботу — Драмспівгурток відограє

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Коли Вам яотрМмо 
зараз убранні або літний іижш, так аааодіть до нас, бо мм даємо велн-

$29; оооереано $40. тепер
преси.

ьнА опусі. Ціна побережно була $35, темп 
$33; а ті що кощтувжав $45. тепер по $36.

A CHOMA

14- го ЛИСТОПАДА
драму п. и.: “РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ”.

15- го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-СВЯТО для 
вшанування погибших революціонерів: С. Мельничука, П. 11Н- 
ремети І І. Цепка.

21-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток при УРД | 
з Трансконй, Ман., відограє ДРАМУ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ нідлі-ь ТО Ю- 22 го ЛИСТОПАДА—в неділю — ЛСКЦІЯ на тему: “РОБІТ-і
: четвер н>-і„ ^і;,.^ияГЇ,5 НИЧИЙ РУХ І РОБІТНИЧА ПРЕСА". Початок в год. 2.30 помол, 
вечером в Укр. Роб. Домі. На проіра- 28.-го ЛИСТОПАДА в суботу — Арачспівгурток відограє 
мі .«борів * багато важних справ до драму п. н.: “БЕЗРОБІТНІ". Початок в годині 8.30 вечером.

І вирішення ІЦжходпь всі 29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Дівоча Мандолінова Ор-
________ Керрада хестра з ВінніпеГу даСть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок

ЗБОРИ молодшого підвідділу Секції ДИНІ 8.30 ВечерОМ.
відбудуться в не- ЩШІЯ ЩШШШШШЛ ШМ

ділю. 15-го лисюпада. к годині іо ю Товариші й товаришки в 1er Килдонан и околиці! Приходіть 
рано в Укр. Роб Домі Заряд -якнайчисленніше на всі више згадані підприємства і кличте сво- 

4AKARA »х знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопаді. Весь прихіт
роб. »Р«И/вибудегіса в°субаіу м з підприємств в листопаді призначений в користь робітничо-1 
листопада, в і од. 8-ій вечером під ! фармерської преси. ПРЕСКОМ.
чисюь ир L ір Проситься :

Р.ІЙКОМ.

За вдоволенні ручимо.
Також чистимо, пресуємо
- 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

ПРЕСИ
хонь стане, лише »

Вінніпег, мит. ДОКТОР Й. ME ГАСКОМПЛеТНЕ ЛІЖКО ЛИШЕ ЗА------- $18.65 УВАГА! ЕДМОНТОН, АЛЇА.
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей навійна. Най­
новіші емпіричні машини до без- 
операпійногп лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
ЗМАГАННЯ 10 ПАР 
БОРЦІВ І БОКСЕРІВ ч

РтІ^К^Жьтє.В го- ■ під управою й проводом 
ТОВ. М. БІЛІНСЬКОГО 
------  відбудеться ------ „т*с ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Телефон: 54 351

468 Selkirk Ave., Cor. Powwi
WINNIPEG. MANITOBA.

У ВІВТОРОК, 17 ЛИСТОПАДА
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

В ЕДМОНТОНІ
Приходіть подивитися на це 

змагання, а певно будете 
вдоволені.

ЦІНИ МІСЦІ. ДЛЯ СТАР­
ШИХ 15 ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10.

ПОЧАТОК В ГОД. 8 ій-ВЕЧ.

■ > чисельну участь.
САСКАТУН, САСК.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН. DR. L. WESELAKЗаходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставить- 
РЕВОЛЮШННЕ ВЕСІЛЯ — пі« і ся в місяці листопаді слідуючу програму в користь нашої преси: 

: "ичотстЛ: ЛИСТОПАДА-» неділю - КОНЦЕРТ-МІТІНІ.
,1 ч,д н Ю вечеряй h >кр Роб. Домі 28-го ЛИСТОПАДА—в суооту — виставиться цікаву істо- 
« Ici Килдонан. Ман Ірдма поучаю- ричну драму П.Н.: “ЗА ПРАВДУ И ВОЛЮ НАРОДА". 
irœ™*- міт.т-ГО ЛИСТОПАДА в неділю - УДАРНИЙ КОНЦЕРТ- 
рись преси. Приходіть чисельно МІТІНІ на закінчення листопадової кампанії.

І Вступ мине 25 і 10 центів. Всі повиші підприємства в годині 8.30 вечером. Обовязком
нсіх робітників та робітниць Саскатуну й околиці прибути на 

Місячні збори відділу ТУРФДім всі пі підприємства, багато навчитеся й при тій нагоді дасьте 
В Ici Киллонліі. Mali , відбудуться в належну піддержку СВОЇЙ Пресі. ЛиСТПрЄСКОМ.
Понеділок. 16-10 ІИСНіПЛДіІ, в і плині _____________
7-ій вечером в Укр Роб. Домі.

Зарєд.

СЛОВЯИСЬКИП ДЕНТИСТ 
Виконуємо роботу первбрєдно, а 

гарантією Ціни умірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG^ 
Тел. офісу 54 468 Мешкання 53 231
В бувшій резиденції дра Гсржабе- 

ка. І оворимо по українськм.
1. f.V' Мис і ким ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ І. . . . шшіііііііііііііі. . . . . .

Ж .ВІКІНГИ
S s' СЛАВНІ СКАНДИНАВСЬКІ МОРЕ­

ПЛАВЦІ, ВОНИ ПЕРШІ ПЕРЕПЛИ­
ВИ ЧЕРЕЗ АТЛЯНТІЙСЬКИЙ ОКЕ­
АН ДО БЕРЕГІВ КАНАДИ ІОІЯ) ЛІТ 
ТОМУ НАЗАД.

Що це були за лкіди, як вони в ті часи перепливали 
океан — ви побачите в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу в су­
боту вечером від 7-ої н віл 9-ої години на прекрасній, 
в технічних кольорах фільмі.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! І1АМЯТАИТЕ: ЦІНИ ПІ­
КЕТІВ ДЛЯ ДОРОСЛИХ 15 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 il

ПОВНИХ ДВІ ГОДИНІ ГАРНОЇ й КОРИСНОЬРОЗ- 
РИВКИ ЗА 15 ЦЕНТІВ.

IВОРКІНГМЕНС БЕЙКЕРИВ КИЧЕНЕР, ОНТ.
ІІсчсмо всякого рола до­
брий хліб й довозимо по 
хатах кожного дня свіжо- 
спеченин. Крім цього ви­
пікаємо ніякі солодкі пе­
чива, обаринки , маком, 
булки, бублики, рогальки 
і т. іи.

ОТТАВА, ОНТ. Едоповіді», 
світком УРФМО н Кичснер, От.

Значіння робітничої преси для тру­
дящих мас 

Про польський робітничий рух н 
Канаді в неділю 29 листопади.

їмо їх наміїиіі о-ЦГ t.4 ІІляи пресової кампанії на місяці, листопад.
21-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Відділ Робітничого За-

ЗАЬАВА У ТАНЦЯМИ кідбеденчв 
н неділю, 15 листопади, в 2..ЗО'годині |
ПОПОЛУДНІ 11 ДОМІ ГОВ. СІКОрСЬКОІО Ц. і „ «„..„U 0 TâunnuiJ
649 Мані і оби евню. забав\ is усіро- помогового Товариства устроює ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
к»к иреском 2 району й прохає усіх і 22-го листопада—в неділю — Драмспівгурток відіграє
црибу і її .та неї 1.1 д. .помогти дальшій | представлення п.н. “В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ”.
праш нашій пресе___ 28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ . ..шиями 1 й розігравками, яку устроює відділ ТОДОВИРНАЗУ. 
влаштовує п райин прес іш і імміл в 29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — На закінчення пресової
неділю, їй ііісіііпа.та. ........ . вілбу • ! кампанІї драмспівгурток відіграє представлення: "ВАНТАЖ".
Кялаон'яіТі іидіші Ііїтполєдні" lîa Преском в Оттаві кличе все робітництво дати як найчи- 
Чібаві І )і.ітиме Ііібірн.і м\ шь.і ІІ|1Ц. [ сленнішу піддержку укр. роб.-фарМ. Пресі, 
ходьте на неї, проведіть забавно час 
і допоможіть нашій пресі и листопа- 

Найком 11.

У в неділю, 22 листопада.1П

# ТУРФДім та його діяльність 
неділю, 6 і рудня. _

Наше становище до трейдюнійної u Е 
руху — В І«€ДІЛКі, ІЗ грудня.

Чому жінка робітниця нідсіала від 1 = 
в неділю, 20 грудня.

/Китя h монастирських мурах 
неділю, 27 грудня.

Розвиток СВІТОВОЇ 
давнині — в неділю, 3 січня.

Розвиток світової іосподарки в тс- 
перішних часах в неділю, 10 січня.

Західна й східна культура — в не­
ділю, 17 січня.

Чом\ існх ніть кризи і а безробіття в 
капіталістичній системі — в неділю,
24 січня.

Загальні основи астрономії — в нс- 
Освіїком.

п
ІПоговоріть з нашим роївощи- — 

ком. або зайдіть до пекарні. =
WORKINGMENS BAKERY 1 

= 312 Stella Avenue
Phone 62 910

SiiiiiiiiHiiiiiiimiimiiiimmmiiiimmË

роб. руду
II

юсподарки в

і: ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ! 

Нові і уживані меблі випродуємо 
І купуємо всякого рода меблі - 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній піні. ГІяно 
“і айцмана” як нове, коштувало 
$675, заріз продам за $175. ГІяна- 
“Плесрс” і звичайні, від $35.00 вго­
ру. Грамофони, машини до шит­
тя Сінгера; новомодні постелі ви­
мінюємо ta старі І так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання Й 

кі миші річи. Більші річи 
даємо на сплати.
А. МИРЛОВИЧ 

610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

Мистецька гірш рама на місяць листопад н користь української 
роб.-фарм. преси. Початок підприємств в год. 8.30 вечером.

21- го ЛИСТОПАДА—в суботу — представлення п.н. “РО- 
,, сГйи'''БотфсйсТук,:' ДИНА ЩІТКАРІВ". Вступ 25 центів.

22- го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ. Програма

СЕЙМІ ьоніфеис, мам.

ПРЕДСТАВЛЕННЯ на 4 дії 
- ♦НАПМИГ”.
• драмі уртк.і і
?. Роб. Домі, в с\бот>, 14-го листопада,
; а і одині 8.30 пече ром. Аматори до- добірна. Виступить також товариш ) докладом про значіння 
' кіадають всіх старінь, щоб іюсіави- української робітничо-фармерської преси в Канаді.

ІІІ ИМТКІ якиайіфлше ІІРИХІІДИЬ ш,- - ** Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити 
_____ на кожне підприємство в місяці листопаді й тим самим при-

• ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА л і .шиями и ЧИНИТИСЬ ДО ПОМОЧІ укр. рОО.-фарМ. пресі, 
користь укр. роб фарм преси, від6> - !

< і леться и неділю, 15 листопада, в 2-ій 
' ; годині пополудни в хаті і Гнатів н. ч ;
' ! 303 Ріета вулиці .3 бльоки від Шер-
• і брук иа схід Проситься о чисельну у - 
' 1 часті. Буде пригравати добірна му «и- 
! ка. як також буде подана вечеря. За-
< ба ну устроює 12-ий район Приходіть 

Пінгском 12 району

У
ділю, 31 січня.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБ, ДОМІ! ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної мі 
сцевости до другої або перемо 
ситеся з одного помешкання де 
другого, то не забудьте нові 
домити зараз нашу «міністре 
цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не внетірчнть податі j 
тільки нову, але конче погріб 
но подати І стару Вашу адресу

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОЬІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться

III и

КЕДІ АРІ, АЛТА.
Мистецька програма на місяць листопад в користь україн­

ської робітничо-фармерської преси:
В СУБОТУ, 21 листопада — ЗАБАВА з перекускою і розі-В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ . s

всі' АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛАі равкою.
В НЕДІЛЮ, 22 листопада — КОНЦЕРТ МОЛОДЕ 
В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз в

ітои.і.т.і. » ціліші 2-ій ...... . ,1.11 , Келгарі — “РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ”.
: Ї& вхлиГ-Кв? хд";::і В НЕДІЛЮ, 29 листопода - КОНЦЕРТ спілки.............стець-

III,ьи при ТОДОВИРНАЗУ Ми ьіб.ікі ьи силами.
І бх u ір.іін л’ібірії.і мх пік.і. Тик..ж бх - В ПОНЕДІЛОК, ЗО листопара — ЗБОРИ всіх наших органі- 
1 ле и"ішіа вечеря для всіх, иечеркі і,)- іацій, читачів нашої преси й симнатиків.] н.ірииіки мріп оитля 11, ІІїніснм" ч чи- 
, сельн> участь і о допомогу своїй npc- j 
; сі. Вступ на забаву за вільною ко.пк- 

Комітет Ударників

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ЗЛБАВД в корисіь, укр. рио.-фарм 

ііічгси відбудеться Н 11CДІ.ІНі, 15-го ди-
джу« всякі 6П|ІМЯ судові, ве­
ні, 7 вгшии ГВ.ІІ.Н 1, 1ЮВВОДОВІ 

і СГЯ|ЮК|'НЄЯІ

поля і о.

ДВА ВЕЛИКІ 7EOEKAYION Lire BuiLDINO
Winnipeo. Man 

Rhone. Office 86848 Re*. 55506

306 Con

КОНЦЕРТИ -Є5 КІМНАТИ ДО ВИНАИМУ
Чжан Герісон Mat чисті й гарні 

кімнати до винайму. 
можна з харчем і без харчу. Піни 
д>же приступні. Адреса:

389 COLLEGE AVENUE 
Winnipeg Man

Робкор.
>і > У

Кинаймаїнтою.
ТІММІНС, ОНТ. СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
Cbft. Main & Du

)
В концерті візьмуть участь музичні й співацькі сили 

Укр. Роб. Дому.

ПОЧАТОК ВІД 7-Ої И 9-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ІІляи пресової кампанії в користь української робітмичо- 
ТОВАРИСКА ЗАБАВА хсііьік*іьія фермерської преси: 

сіаринням Прескону в корисіь хкр.і- В СУБОТУ, 21 листопада. — Діюча песа в дбох діях з жит- 
робиивчи.фармерської пре- 1Я Тараса Шевченка й смішна комедія в одній дії, яку відогра-

ІИ. І» С)ООТ> , JI-IO листопад.1. В .> кр. _ ^Tor$ml
Роб Ломі Гом\, то цю забаву у- М>‘Ь старші,
строніє Преском н користь преси. В НЕДІЛЮ, 22 листопада — Оперета в 3-ох діях, 
проситься всіх членів і членкинь и.і ; в СУБОТУ, 28 листопада — Відділ Секції Молоді відограє 
шик організацій прийти на цю забаву | “МАЛИЙ ГЕРОЙ”

„ численно й обовяіковм Запрошу. п uc 111 ІИО rJ. , f,,,,,,,,, , м
,, еться всіх хкритських робітників і ^ НЕДІЛЮ, 29 листопада — ПІДЗЕМНА І АЛИЧИНА . ..
;; робітниць прибути на н*. забаву м., В ПОНЕДІЛОК, ЗО листопада — На закінчення прескампа-
: і »°“ч Нступ лише 25 и. На іабав. ції відбудеться добре приготовлений БАЗАР. Рівнож через ці-

хде прій равати Доора мх пік. ЛИЙ МІСЯЦЬ КОЖНОГО ВЄЧЄра відбуваються рОЗІГрЗВКН В КОрИСТЬ
преси. Початок підприємств в годині 8 вечером.

ТРАНСКОНА. МАН.
Winnies*

ПОШУКУЮ свого бр.ііа, Івана ІІан- 
ч\ка. Мафтеевого, з села Мамаївшв 

старих, Буковина. Mat перебува­
ти н Саскеченані аб<і Алберті Про­
шу слати звідомлення на попишу ад­
ресу :

ПРОДАМ дешево 4-кімиаюву хаіу 
під числом 691 Редвуд вулиці \ Він­
ніпегу Годжуся також виреитувати 
за $13.00 на місяць. По ширші інфор­
мації пишіїь на слід' кічу адресу :

TONY Y A ROW Y JOHN TYMCHUK
SpFUNGL AND 1
Montreal Q

Ville Emaro2900955 Cadillac Street 
East Windsor Ont

УВАГА! - ВЕГРЕВИЛ АЛТА. Й ОКОЛИЦЯ!
* ! чаток В І ОЖИНІ 8-Ій вечером Прихо- 
’• діїь всі й приходіть на час! Місяць
- листопад t місяцем кампанії в ко- ______________ ________ _____________________________________
; виповнитТтеоТ0^^^ аиііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііініііііііііііііііішііііііііиініііііііи

< і здобч най ге нових неііедплатників для =
JІ нашої преси, збирайіс пресовий фонд >S 
,, на підмогу нашої преси і а приходіть г
< 1 на всі підприємства в користь нашої 15

преси Всі на поміч, всі! =

І

НЕ ЗАБУВАЙТЕСтаранням українських робітничо-фармерських ор- 
ганімиїй при Українськім Роб.-Фарм. Домі у Вегревил

-....... відбудеться ----------
)

ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.УВАГА! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! УВАГА!В ШНИЦЮ И СУБОТУ 20 і 21 ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
a»»*#»»»»»##»»####»»»»»»#»##»»»»#»»»»»»»»#»»#»#»

Робітничо Фермерська Кооперативна Молочарня до­
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року танше, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте н спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

ПОЛЬСЬКЕ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ТОВАРИСТВОПреском

влаштовує і
В сучасний мент гострих класових - 

; бої». -Українські Робітничі Вісти" в = 
тим знаряддям, їмо мекшу. боротьбу = 
трудящих мас з клясою визискувачів. - 
Саме й тому усі активісти, робітники — 
й робпииіи повинні завжди йти з =

УВЕСЬ ПРИХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ В КОРИСТЬ 
УКР. РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ. ВІД 13-ГО ДО 21-ГО ЛИСТОПАДА 1931 Р. )

В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІБа зароки» комітет придбав багато гарних і кори­
сних річей, які можна буде набути дуже дешево. Підчас 
Гмиару приграватиме також музика до танців. Просить­
ся робітників І фармерів прибути громадно. Базар буде 
дуже цікавий.
ПОЧАТОК БАЗАРУ В І ОДИНІ 7-Ій КОЖНОГО ВЕБЕРА

ВЕЛИКИЙ БАЗАР"Укр. Роб. Вістями" їлибаїе в маси я = 
знайомити їх з тими питаннями, віо = 
їх кожночасно іиткнюе цей робітни- - 
чий часопис. ІІ Весь прихід призначений на сплату довгу на будин­

ку ИРД. Базаровий комітет докладає всіх старань, щоб 
всі гості були задоволені й тому придбав якнайбільше 
вартісних товарів на 6 аза рову розігравку.

Приходіть всі, а будете" не тільки мати гарну роз­
ривну, але й скористаеіе багато.

Базаровий Комітет. 
âiimmimmimmiiiimiiimmimmimimimmimiimimiimiHimmimmiimiii;

І
ДО ВИНАЇ1МУ і ллє відповідна ! £ 

І на весілля й забави Кинай'мае т ься з ;3 
кухнею й начинням кожної суботи й S 

І неділі, 
і ся до:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS*.Y, LTD.

610 DÜFRRRIN AVE, Cor McGregorТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ І ВИРІВНУЙТЕ 
СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ”!

Ми б .інші інформції вдавайте- js

BURY HALL 
330 Burt St

yy>M9HPic. Man

PHONE 56 936
іWeston

)


